
V Ě S T N Í K
ČESKÉ ADVOKÁTNÍ KOMORY

Ročník 2007

Částka 2 Rozeslána dne 19. prosince 2007

OFFICIAL JOURNAL OF THE CZECH BAR ASSOCIATION
JOURNAL OFFICIEL DE L’ORDRE DES AVOCATS TCHEQUE
AMTSBLATT DER TSCHECHISCHEN RECHTSANWALTSKAMMER

vest022007.qxp  4.12.2007  15:06  StrÆnka 33

Část oznamovací

Oznámení o uveřejnění cizojazyčných překladů usnesení představenstva České advokátní komory č. 2/2007 Věst-
níku, vyhlášeného v této částce Věstníku

Notice about the publication of translations of the Resolution of the Board of the Czech Bar Association No. 2/2007 of the
Official Journal of the Bar, which is being announced in this part of the Journal, into foreign languages

Communication concernant la publication des traductions en langues étrangères de la Résolution du Conseil de l’Ordre des
avocats tchèque N° 2/2007 du Journal officiel publiée dans cette partie du Journal officiel

Mitteilung über die Veröffentlichung der fremdsprachlichen Übersetzungen des Beschlußes des Vorstandes der Tschechischen
Rechtsanwaltskammer Nr. 2/2007 des Amtsblattes der Rechtsanwaltskammer, der in diesem Teil des Amtsblattes bekannt
gemacht wurde

CCBE (Rada evropských advokátních komor) – Etický kodex advokátů Evropské unie

Zpráva o výsledcích hospodaření České advokátní komory s rozpočtem České advokátní komory za rok 2006
a zpráva o výsledcích hospodaření České advokátní komory s rozpočtem sociálního fondu České advokátní komory
za rok 2006

Rozpočet České advokátní komory za rok 2006

Rozpočet sociálního fondu České advokátní komory za rok 2006

Rozpočet fondu České advokátní komory pro vzdělávání advokátních koncipientů na rok 2007

Sdělení o výši a splatnosti příspěvků na činnost České advokátní komory za rok 2008, o výši a splatnosti odvodu do
sociálního fondu Komory za rok 2008, o výši a splatnosti odvodu do fondu Komory pro vzdělávání advokátních kon-
cipientů za rok 2007 a výši a splatnosti pojistného pro rok 2008

Termíny advokátních a uznávacích zkoušek a zkoušek způsobilosti v roce 2008

Rámcový program seminářů pro advokátní koncipienty pro rok 2008

Plán vstupních školení pro advokátní koncipienty pro rok 2008

Oznámení představenstva ČAK o ztrátě knihy o prohlášeních o pravosti podpisu

Záznamy v seznamu advokátů od 1. dubna 2007 do 31. října 2007

Záznamy v seznamu advokátních koncipientů od 1. dubna 2007 do 31. října 2007



ČÁST OZNAMOVACÍ

Oznámení 
o uveřejnění cizojazyčných překladů usnesení představenstva České advokátní komory č. 2/2007 Věstníku,

vyhlášeného v této částce Věstníku

Překlad usnesení představenstva České advokátní ko-
mory č. 2/2007 Věstníku, kterým se mění usnesení před-
stavenstva České advokátní komory č. 6/2006 Věstníku,
kterým se stanoví postup při určování zástupce České ad-
vokátní komory při provádění prohlídek a kontrol do ja-

zyka anglického, francouzského a německého, je uveřejněn
v elektronické podobě na webových stránkách České ad-
vokátní komory a je dostupný na elektronické adrese
www.cak.cz.

Notice about the publication of translations of the Resolution 
of the Board of the Czech Bar Association No. 2/2007 of the Official Journal of the Bar, 

which is being announced in this part of the Journal, into foreign languages

The translation of the Resolution of the Board of the
Czech Bar Association No. 2/2007, amending the Reso-
lution of the Board of the Czech Bar Association No.
6/2006 of the Journal, establishing the procedure for the

designation of the Czech Bar Association’s representative
at searches and inspections, into the English, French and
German languages, is available on the web site of the
Czech Bar Association under www.cak.cz.

Mitteilung über die Veröffentlichung der fremdsprachlichen Übersetzungen 
des Beschlußes des Vorstandes der Tschechischen Rechtsanwaltskammer Nr. 2/2007 des Amtsblattes der

Rechtsanwaltskammer, der in diesem Teil des Amtsblattes bekannt gemacht wurde

Die Übersetzung des Beschlußes des Vorstandes der
Tschechischen Rechtsanwaltskammer Nr. 2/2007, durch
welchen der Beschluß des Vorstandes der Tschechischen
Rechtsanwaltskammer Nr. 6/2006 des Amtsblattes, durch
welchen das Vorgehen bei der Bestimmung eines Vertre-
ters der Tschechischen Rechtsanwaltskammer bei der

Durchführung von Durchsuchungen und Kontrollen be-
stimmt wird, in die englische, französische und deutsche
Sprache, wird in elektronischer Fassung auf den Internet-
seiten der Tschechischen Rechtsanwaltskammer veröf-
fentlicht und kann unter der elektronischen Adresse
www.cak.cz abgerufen werden.

Communication concernant la publication 
des traductions en langues étrangères de la Résolution du Conseil de l’Ordre des avocats tchèque N° 2/2007 

du Journal officiel publiée dans cette partie du Journal officiel

La traduction de la Résolution du Conseil de l’Ordre
des avocats tchèque N° 2/2007 du Journal officiel qui mo-
difie la Résolution du Conseil de l’Ordre des avocats
tchèque No 6/2006 du Journal officiel qui prévoit la procé-
dure de désignation du représentant de l’Ordre des avocats

tchèque lors des inspection et des contrôles, en langue ang-
laise, française et allemande est publiée sous la forme élec-
tronique sur les pages web de l’Ordre des avocats tchèque
et elle est accessible à l’adresse électronique www.cak.cz.

vest022007.qxp  4.12.2007  15:06  StrÆnka 36



OBSAH

1. PREAMBULE
1.1. Úloha advokáta ve společnosti
1.2. Povaha stavovských předpisů
1.3. Účel Kodexu
1.4. Použití ratione personae
1.5. Použití ratione materiale
1.6. Definice

2. OBECNÉ PRINCIPY
2.1. Nezávislost
2.2. Důvěra a osobní bezúhonnost
2.3. Povinnost mlčenlivosti
2.4. Dodržování pravidel jiných advokátních komor
2.5. Neslučitelné činnosti
2.6. Osobní reklama
2.7. Zájem klienta
2.8. Omezení odpovědnosti advokáta vůči klientovi

3. VZTAHY S KLIENTY
3.1. Přijetí pokynů a skončení jejich platnosti 
3.2. Konflikt zájmů
3.3. Pactum de quota litis
3.4. Stanovení odměny
3.5. Zálohy

3.6. Odměna sdílená mezi advokátem a jinou osobou
3.7. Náklady řízení a dostupnost právní pomoci
3.8. Prostředky klienta
3.9. Pojištění pro případ odpovědnosti za škodu

4. VZTAHY SE SOUDY
4.1. Pravidla chování před soudem
4.2. Čestné vedení řízení
4.3. Vystupování před soudem
4.4. Nepravdivé nebo klamavé informace
4.5. Rozšíření pravidel na rozhodce apod.

5. VZTAHY MEZI ADVOKÁTY
5.1. Stavovská kolegialita
5.2. Spolupráce mezi advokáty různých členských států
5.3. Korespondence mezi advokáty
5.4. Odměna za doporučení
5.5. Komunikace s protistranami
5.6. (Zrušeno rozhodnutím plenárního zasedání CCBE

v Dublinu 6. prosince 2002)
5.7. Povinnost uhradit odměnu
5.8. Trvalý odborný růst
5.9. Spory mezi advokáty v různých členských státech

DŮVODOVÁ ZPRÁVA

*) Conseil des barreaux européens - Rada evropských advokátních komor; association internationale sans but lucratif – mezinárodní nezisková or-
ganizace, Avenue de la Joyeuse Entrée 1-5, B-1040 Brussels, tel.: +32 (0)2 234 65 10, fax: +32 (0)2 234 65 11/12, e-mail: ccbe@ccbe.eu;
www.ccbe.eu.

CCBE (Rada evropských advokátních komor) – Etický kodex advokátů Evropské unie

CCBE*)

zastupující evropské advokáty

ETICKÝ KODEX ADVOKÁTŮ EVROPSKÉ UNIE 

Tento Etický kodex advokátů Evropské unie byl původně přijat na plenárním zasedání CCBE 28. října 1988 a ná-
sledně byl novelizován během plenárních zasedání CCBE 28. listopadu 1998, 6. prosince 2002 a 19. května 2006. Sou-
částí Kodexu je důvodová zpráva, která byla aktualizována na plenárním zasedání CCBE 19. května 2006.

Editor: CCBE
Avenue de la Joyeuse Entrée 1-5, B-1040 Brussels
tel.: +32 (0)2 234 65 10, fax: +32 (0)2 234 65 11/12
e-mail: ccbe@ccbe.eu, http://www.ccbe.eu

vest022007.qxp  4.12.2007  15:06  StrÆnka 37



1. PREAMBULE

1.1. Úloha advokáta ve společnosti

Ve společnosti založené na úctě k právnímu státu
plní advokát zvláštní roli. Jeho povinnosti nezačí-
nají a nekončí důsledným plněním pokynů klienta
v mezích zákona. Advokát musí sloužit zájmům
spravedlnosti stejně jako zájmům těch, jejichž
práva a svobody je pověřen prosazovat a hájit, a je
jeho povinností nejen vystupovat v zájmu věci kli-
enta, ale také být jeho rádcem. Respekt k úloze ad-
vokáta je zásadní podmínkou právního státu a de-
mokracie ve společnosti. 
Tato úloha tedy na advokáta klade celou řadu
zákonných a morálních povinností (které se někdy
zdají být ve vzájemném rozporu) vůči:
• klientovi;
• soudům a jiným orgánům, před kterými advo-

kát vystupuje ve věci klienta nebo jedná jeho
jménem;

• advokacii jako takové a každému jejímu členovi
zvlášť;

• veřejnosti, pro kterou je existence svobodné
a nezávislé profese vázané dodržováním pravi-
del stanovených v rámci advokacie zásadním
prostředkem ochrany lidských práv vůči státní
moci a jiným zájmům ve společnosti.

1.2. Povaha stavovských předpisů

1.2.1. Stavovské předpisy jsou vytvořeny na základě do-
brovolného souhlasu těch, pro něž platí, v zájmu
zajištění řádného výkonu funkce advokáta, která se
považuje ve všech civilizovaných společnostech za
zásadní. Nedodržení těchto pravidel advokátem
může vést k uložení kárné sankce.

1.2.2. Konkrétní pravidla každé advokátní komory vy-
cházejí z jejích vlastních tradic. Jsou přizpůsobena
organizaci a rozsahu činnosti advokacie v daném
členském státě, jeho soudním a správním proces-
ním předpisům a vnitrostátnímu právu. Není mož-
né ani žádoucí, aby pravidla byla vyjmuta ze svého
kontextu, a ani nelze usilovat o všeobecnou plat-
nost pravidel, která ze své povahy tuto všeobecnou
platnost mít nemohou.
Konkrétní pravidla každé advokátní komory nic-
méně vycházejí ze stejných hodnot a ve většině
případů vykazují i společný základ.

1. 3. Účel Kodexu

1.3.1. Pokračující integrace Evropské unie a Evropského
hospodářského prostoru a rostoucí četnost přes-
hraničních aktivit advokátů uvnitř Evropského
hospodářského prostoru si ve veřejném zájmu vy-
nutily přijetí společných pravidel, která se vztahují

na přeshraniční činnost všech advokátů Evrop-
ského hospodářského prostoru bez ohledu na pří-
slušnost k advokátní komoře. Konkrétním účelem
přijetí těchto pravidel je zmírnit obtíže, které vy-
plývají z aplikace „dvojí etiky“, jak uvádí zejména
články 4 a 7.2 směrnice č. 77/249/EHS a články 6
a 7 směrnice č. 98/5/ES.

1.3.2. Organizace zastupující advokacii v rámci CCBE
navrhují, aby pravidla kodifikovaná v následujících
článcích:
• byla uznána jako vyjádření stávajícího konsensu

všech advokátních komor Evropské unie a Ev-
ropského hospodářského prostoru;

• byla co nejdříve přijata v souladu s národními
předpisy nebo předpisy EHP jakožto vynuti-
telná pravidla pro přeshraniční činnost advo-
kátů v Evropské unii a Evropském hospodář-
ském prostoru;

• byla zohledněna při všech novelizacích národ-
ních pravidel etiky nebo výkonu profese se zře-
telem na jejich postupnou harmonizaci.

Vyjadřují rovněž přání, aby národní pravidla etiky
nebo výkonu profese byla pokud možno vykládána
a uplatňována způsobem, který je v souladu s pra-
vidly tohoto Kodexu.
Poté, co ustanovení tohoto Kodexu budou přijata
coby vynutitelná pravidla pro přeshraniční činnost
advokáta, bude advokát nadále povinen dodržovat
pravidla advokátní komory, jejímž je členem, po-
kud jsou taková pravidla v souladu s pravidly to-
hoto Kodexu.

1.4. Použití ratione personae

Tento Kodex platí pro advokáty, jak jsou defino-
váni ve směrnicích č. 77/249/EHS a č. 98/5/ES,
a pro advokáty pozorovatelských států CCBE. 

1.5. Použití ratione materiae

Následující pravidla se vztahují na přeshraniční čin-
nost advokáta v rámci Evropské unie a Evropského
hospodářského prostoru, aniž je tím dotčena snaha
o postupnou harmonizaci etických pravidel nebo
pravidel výkonu profese, která platí pouze uvnitř
členského státu. Přeshraniční činnost znamená:

(a) veškeré profesní kontakty s advokáty jiných člen-
ských států, než je stát původu advokáta; 

(b) profesní činnost advokáta v jiném členském státě než
ve státě původu bez ohledu na to, zdali je advokát fy-
zicky přítomen na území tohoto členského státu.

1.6. Definice

V tomto Kodexu:

„Členský stát“ znamená členský stát Evropské unie
nebo jiný stát, jehož advokacie spadá pod článek 1.4.

vest022007.qxp  4.12.2007  15:06  StrÆnka 38



„Domovský členský stát“ znamená členský stát,
v němž advokát získal právo nosit své profesní ozna-
čení.

„Hostitelský členský stát“ znamená jiný členský stát,
kde advokát vykonává přeshraniční činnost.

„Příslušný orgán“ znamená stavovskou organiza-
ci/organizace nebo orgán/orgány daného členské-
ho státu, které jsou odpovědné za přijímání stavov-
ských předpisů a kárné řízení proti advokátům.

„Směrnice č. 77/249/EHS“ znamená směrnici
Rady č. 77/249/EHS ze dne 22. března 1977,
o usnadnění účinného výkonu volného pohybu slu-
žeb advokátů.

„Směrnice č. 98/5/ES“ znamená směrnici Evrop-
ského parlamentu a Rady č. 98/5/ES ze dne
16. února 1998, o usnadnění trvalého výkonu po-
volání advokáta v jiném členském státě než v tom,
ve kterém byla získána kvalifikace.

2. OBECNÉ ZÁSADY

2.1. Nezávislost

2.1.1. Četné povinnosti uložené advokátovi vyžadují jeho
absolutní nezávislost, prostou jakéhokoliv vlivu,
a to zvláště z důvodu osobních zájmů nebo vnějších
tlaků. Tato nezávislost je pro důvěru ve výkon
spravedlnosti stejně nezbytná jako nestrannost
soudce. Advokát se musí tudíž vyvarovat jakého-
koli narušení nezávislosti a bdít nad tím, aby se ve
snaze vyhovět klientovi, soudu nebo třetím stra-
nám, nezpronevěřil profesním standardům.

2.1.2. Tato nezávislost je nezbytná v nesporých věcech
stejně jako ve sporných řízeních. Rada advokáta kli-
entovi nemá žádnou hodnotu, pokud ji advokát po-
skytne jen proto, aby se zalíbil, posloužil vlastním
osobním zájmům nebo reagoval na vnější nátlak.

2.2. Důvěra a osobní bezúhonnost

Vztah důvěry může existovat pouze tehdy, pokud
je advokátova osobní čest, poctivost a bezúhonnost
mimo jakoukoli pochybnost. Pro advokáta jsou
tyto tradiční ctnosti stavovskou povinností.

2.3. Povinnost mlčenlivosti

2.3.1. Z podstaty funkce advokáta vyplývá, že klient ad-
vokátovi sděluje věci, které by jinému nesdělil, a že
advokátovi jsou informace předávány na základě
důvěry. Důvěra nemůže existovat bez jistoty za-
chování mlčenlivosti. Povinnost mlčenlivosti je tu-
díž primárním a základním právem i povinností
advokáta.

Advokátova povinnost mlčenlivosti slouží zájmu
výkonu spravedlnosti stejně jako zájmu klienta.
Zaslouží si tudíž zvláštní ochranu ze strany státu.

2.3.2. Advokát je povinen zachovávat mlčenlivost o veške-
rých informacích, o kterých se dozví při výkonu ad-
vokacie.

2.3.3. Povinnost mlčenlivosti není časově omezena.

2.3.4. Advokát je povinen od svých společníků, zaměst-
nanců a jiných osob, které najal při poskytování
právních služeb vyžadovat, aby dodržovali stejnou
povinnost zachovávat mlčenlivost.

2.4. Dodržování pravidel jiných advokátních komor

Při vykonávání přeshraniční praxe může být advo-
kát z jiného členského státu povinen dodržovat sta-
vovské předpisy hostitelského členského státu. Ad-
vokáti mají povinnost vzájemně se informovat
o předpisech, které se vztahují na výkon konkrétní
činnosti.
Členské organizace CCBE jsou povinny uložit své
etické kodexy v sekretariátu CCBE, aby si každý
advokát mohl od sekretariátu opatřit výtisk plat-
ného kodexu.

2.5. Neslučitelné činnosti

2.5.1. Advokátovi může být zakázáno vykonávat určité
činnosti, aby mohl plnit svou úlohu s patřičnou ne-
závislostí a v souladu s povinností podílet se na vý-
konu spravedlnosti.

2.5.2. Advokát, který zastupuje nebo hájí klienta před
soudem nebo před orgány veřejné moci v hostitel-
ském členském státě, je povinen dodržovat před-
pisy ohledně neslučitelných činností, které platí
pro advokáty v daném hostitelském členském státě.

2.5.3. Advokát usazený v hostitelském členském státě,
kde má v úmyslu se přímo podílet na obchodních
nebo jiných aktivitách nesouvisejících s výkonem
advokacie, je povinen respektovat předpisy o za-
kázaných nebo neslučitelných činnostech, které
platí pro advokáty daného členského státu.

2.6. Osobní reklama

2.6.1. Advokát má právo informovat veřejnost o poskyto-
vaných službách za předpokladu, že tyto informace
jsou přesné, nejsou klamavé a respektují povinnost
mlčenlivosti a další základní hodnoty advokacie.

2.6.2. Osobní reklama advokáta v různých médiích, jako
je tisk, rozhlas, televize, elektronická komerční ko-
munikace nebo jiná média se povoluje, pokud jsou
splněny podmínky článku 2.6.1.

vest022007.qxp  4.12.2007  15:06  StrÆnka 39



2.7. Zájem klienta

Advokát musí vždy jednat v nejlepším zájmu kli-
enta při dodržování veškerých právních a stavov-
ských předpisů a tento zájem musí klást před svůj
vlastní zájem nebo zájmy ostatních kolegů z advo-
kacie.

2.8. Omezení odpovědnosti advokáta vůči klientovi

Pokud to povoluje zákon domovského členského
státu a hostitelského členského státu, může advo-
kát omezit svou odpovědnost vůči klientovi v sou-
ladu s pravidly etického kodexu, který pro něj platí.

3. VZTAHY S KLIENTY

3.1. Přijetí pokynů a skončení jejich platnosti 

3.1.1. Advokát neposkytne právní služby klientovi, po-
kud k tomu nedostal od klienta pokyny. Může však
jednat ve věci, v níž dostal pokyny od jiného advo-
káta, který zastupuje daného klienta, nebo jestliže
mu věc byla přidělena příslušným orgánem.
Advokát by měl vyvinout přiměřené úsilí, aby zjis-
til totožnost, pravomoci a oprávnění osoby nebo
orgánu, který mu dává pokyny, jestliže z konkrét-
ních okolností vyplývá, že totožnost, pravomoci
a oprávnění jsou nejisté.

3.1.2. Advokát klientovi poskytuje rady a zastoupení oka-
mžitě, svědomitě a pečlivě. Advokát nese osobní
odpovědnost za plnění pokynů klienta a informuje
ho o vývoji svěřené věci.

3.1.3. Advokát nepřevezme věc, o které ví nebo by měl
vědět, že není schopen ji řešit, aniž by spolupraco-
val s advokátem, který má potřebné schopnosti.
Advokát nepřijme pokyny, pokud není schopen
okamžitě je vykonávat vzhledem k dalším pracov-
ním povinnostem.

3.1.4. Advokát není oprávněn uplatnit své právo odstou-
pit od smlouvy takovým způsobem nebo za tako-
vých okolností, kdy by klient nebyl schopen nalézt
jinou právní pomoc v patřičné lhůtě tak, aby mu
nevznikla újma.

3.2. Konflikt zájmů

3.2.1. Advokát nesmí poskytovat rady, zastoupení nebo
jednat jménem dvou nebo více klientů, jestliže exi-
stuje konflikt nebo podstatné riziko konfliktu mezi
zájmy těchto klientů.

3.2.2. Advokát musí přestat jednat za oba nebo za všechny
klienty, pokud mezi těmito klienty vznikne konflikt
zájmů, a rovněž vždycky, když existuje riziko poru-
šení důvěry nebo pokud by mohla být narušena ne-
závislost advokáta.

3.2.3. Advokát také nesmí jednat za nového klienta, jest-
liže existuje riziko porušení důvěry vložené do ad-
vokáta bývalým klientem, nebo pokud by infor-
mace, které má advokát o záležitostech bývalého
klienta, pro nového klienta znamenaly nepatřičnou
výhodu.

3.2.4. Pokud advokáti vykonávají činnost ve sdružení,
odstavce 3.2.1. až 3.2.3. se vztahují na celé sdru-
žení a všechny jeho členy.

3.3. Pactum de Quota Litis 

3.3.1. Advokát není oprávněn stanovit odměnu na zá-
kladě dohody „pactum de quota litis“.

3.3.2. „Pactum de quota litis“ znamená dohodu mezi ad-
vokátem a jeho klientem uzavřenou před definitiv-
ním ukončením věci, ve které je klient účastníkem,
na základě které se klient zavazuje, že advokátovi
zaplatí podíl na výsledku, ať už jde o peněžitou
částku nebo jiný prospěch, který klient získal v dů-
sledku ukončení dané věci.

3.3.3. „Pactum de quota litis“ nezahrnuje dohodu, podle
které se odměna účtuje podílem na hodnotě věci, ve
které advokát zastupoval, jestliže je to v souladu
s úředně schváleným tarifem nebo s předpisy pří-
slušného orgánu, jehož pravomoci advokát podléhá.

3.4. Stanovení odměny

Advokát poskytne klientovi úplné informace o výši
odměny, kterou si účtuje, a která musí být spraved-
livá, přiměřená a v souladu s právními a stavov-
skými předpisy, které pro advokáta platí.

3.5. Zálohy

Jestliže advokát požaduje vyplacení zálohy na od-
měnu a/nebo výlohy, tato záloha by neměla pře-
sáhnout rozumný odhad odměny a pravděpodob-
ných výloh.
Jestliže není taková záloha uhrazena, advokát může
odstoupit od smlouvy nebo věc odmítnout, vždy
ovšem za dodržení podmínek podle odstavce 3.1.4.

3.6. Odměna sdílená mezi advokátem a jinou osobou

3.6.1. Advokát se nesmí rozdělit o odměnu s jinou oso-
bou, která není advokátem, vyjma případů, kdy ad-
vokát vykonává činnost ve sdružení s touto jinou
osobou v souladu s právními a stavovskými před-
pisy, které pro advokáta platí.

3.6.2. Ustanovení odstavce 3.6.1. nebrání tomu, aby ad-
vokát zaplatil odměnu, provizi nebo jinou náhradu
dědicům zemřelého advokáta nebo advokáta, který
přestal vykonávat činnost, jejichž klientelu advokát
převzal.

vest022007.qxp  4.12.2007  15:06  StrÆnka 40



3.7. Náklady řízení a nárok na právní pomoc

3.7.1. Advokát by se měl vždy snažit o finančně nejefek-
tivnější řešení sporu a klientovi by měl ve vhodném
okamžiku doporučit pokus o mimosoudní řešení
a/nebo řešení v rámci rozhodčího řízení.

3.7.2. Advokát je povinen informovat klienta o jeho pří-
padném nároku na bezplatnou právní pomoc.

3.8. Prostředky klienta

3.8.1. Advokát, který převezme finanční prostředky jmé-
nem svých klientů nebo třetích stran (dále jen „pro-
středky klienta“), musí takové prostředky uložit na
účet v bance nebo podobné instituci, která je pod
dohledem orgánů veřejné moci (dále jen „účet kli-
enta“). Účet klienta je oddělený od všech ostatních
účtů advokáta. Všechny prostředky klienta, které
advokát přijal, mají být uloženy na takový účet, le-
daže vlastník těchto prostředků souhlasí, aby se
s nimi nakládalo jinak.

3.8.2. Advokát vede úplnou a přesnou evidenci, v níž jsou
uvedeny veškeré operace advokáta s prostředky kli-
enta a odlišeny prostředky klienta od jiných pro-
středků, které má advokát v držení. Vnitrostátní
právo může ukládat povinnost vést evidenci po
určitou dobu. 

3.8.3. Na klientském účtu nesmí vzniknout debetní zůsta-
tek kromě výjimečných situací, které výslovně po-
volují vnitrostátní právní předpisy nebo kvůli ban-
kovním poplatkům, které advokát nemůže ovlivnit.
Takový účet nelze z žádného důvodu poskytnout
jako záruku nebo použít jako zajištění. Mezi účtem
klienta a jinými bankovními účty nesmí dojít k za-
počtení nebo sloučení a prostředky klienta na účtu
klienta nelze použít ani k úhradě dluhů advokáta
vůči bance.

3.8.4. Prostředky klienta se převedou vlastníkům těchto
prostředků v nejkratší možné lhůtě nebo za pod-
mínek, které vlastníci schválí.

3.8.5. Advokát nemůže převést prostředky z účtu klienta
na svůj vlastní účet jako úhradu odměny, aniž by
písemně informoval klienta.

3.8.6. Příslušné orgány členského státu mají pravomoc
ověřovat a přezkoumávat veškeré doklady týkající
se prostředků klienta při zachování povinnosti
mlčenlivosti nebo stavovských práv, které se na ně
mohou vztahovat.

3.9. Pojištění pro případ odpovědnosti za škodu

3.9.1. Advokáti musí být pojištěni proti občanskoprávní
odpovědnosti vyplývající z výkonu advokacie v roz-
sahu přiměřeném povaze a rozsahu rizik spojených
s jejich profesní činností.

3.9.2. Pokud to není možné, musí advokát informovat
o této situaci a jejích důsledcích klienta.

4. VZTAHY SE SOUDY

4.1. Pravidla chování před soudem

Advokát, který zastupuje nebo se účastní projed-
návání věci u soudu nebo tribunálu, musí dodržovat
pravidla chování platná u daného soudu nebo tri-
bunálu.

4.2. Čestné vedení řízení

Advokát musí mít vždy patřičně na zřeteli čestné
vedení řízení. 

4.3. Vystupování před soudem

Advokát je povinen s veškerou úctou a zdvořilostí
vůči soudu hájit zájmy klienta čestně a beze stra-
chu, bez ohledu na své vlastní zájmy nebo důsledky
vůči sobě samému nebo jiné osobě.

4.4. Nepravdivé nebo klamavé informace

Advokát nikdy soudu vědomě nepodá nepravdivé
nebo klamavé informace.

4.5. Rozšíření pravidel na rozhodce apod.

Pravidla upravující vztah advokáta se soudy se vzta-
hují rovněž na vztahy advokáta s rozhodci a dalšími
osobami vykonávajícími soudní nebo kvazisoudní
funkce, a to i příležitostně.

5. VZTAHY MEZI ADVOKÁTY

5.1. Stavovská kolegialita

5.1.1. Stavovská kolegialita předpokládá mezi advokáty
vztahy důvěry a spolupráce ku prospěchu klientů
s cílem předcházet zbytečným sporům a jinému
jednání škodlivému pro dobré jméno advokacie.
Tato kolegialita však nemůže nikdy ospravedlňovat
nadřazení zájmů stavu nad zájmy klienta.

5.1.2. Advokát by měl považovat všechny ostatní advo-
káty z členských států za kolegy a vystupovat vůči
nim čestně a zdvořile.

5.2. Spolupráce mezi advokáty různých členských států

5.2.1. Je povinností advokáta, na kterého se obrátí kolega
z jiného členského státu, aby nepřijímal pokyny ve
věci, kterou není schopen převzít. Advokát by v ta-
kovém případě měl být připraven pomoci kolegovi
získat informace nezbytné k tomu, aby mohl po-
věřit jiného advokáta, který je schopen poskytnout
požadované služby. 

vest022007.qxp  4.12.2007  15:06  StrÆnka 41



5.2.2. Jestliže advokát z jednoho členského státu spolu-
pracuje s advokátem z jiného členského státu, mají
oba povinnost vzít v úvahu rozdíly, které mohou
existovat mezi jejich právními řády a stavovskými
organizacemi, pravomocemi a povinnostmi advo-
kátů v dotčených členských státech.

5.3. Korespondence mezi advokáty

5.3.1. Jestliže advokát hodlá zaslat písemnosti advokátovi
v jiném členském státě a přeje si, aby zůstaly dů-
věrné a tzv. „without prejudice“,1) měl by své přání
výslovně vyjádřit ještě před odesláním dokumentů.

5.3.2. Jestliže budoucí příjemce písemností není schopen
zajistit jejich důvěrný charakter nebo statut „with-
out prejudice“, měl by o tom bezodkladně informo-
vat odesílatele. 

5.4. Odměna za doporučení

5.4.1. Advokát nesmí požadovat nebo přijímat od jiného
advokáta nebo jiné osoby odměnu, provizi nebo ji-
nou náhradu za referenci nebo doporučení advo-
káta klientovi.

5.4.2. Advokát nesmí nikomu zaplatit odměnu, provizi
nebo jinou náhradu za to, že k němu poslal klienta.

5.5. Komunikace s protistranami

Advokát nesmí o konkrétní věci nebo záležitosti
přímo komunikovat s nikým, o kom ví, že je ve
stejné věci nebo záležitosti zastupován jiným advo-
kátem nebo mu radí jiný advokát, bez souhlasu to-
hoto druhého advokáta (a informuje druhého advo-
káta o takové komunikaci).

5.6. (Zrušeno rozhodnutím plenárního zasedání CCBE
v Dublinu 6. prosince 2002)

5.7. Povinnost uhradit odměnu

V profesních vztazích mezi členy advokacie různých
členských států, kdy se advokát neomezí na to, že by
klientovi doporučil nebo představil jiného advokáta,
ale místo toho sám pověří spolupracujícího advokáta
konkrétní věcí nebo si vyžádá jeho radu, je pověřující
advokát osobně povinen uhradit odměnu, náklady
a výlohy zahraničního spolupracujícího advokáta,
i když je klient nesolventní. Dotčení advokáti si však
na začátku vztahu mohou v této věci domluvit
zvláštní ujednání. Advokát, který pověřuje jiného
advokáta, dále může kdykoliv omezit svou osobní
odpovědnost do výše odměny, nákladů a výloh vyna-
ložených před tím, než zahraničního advokáta infor-
moval o tom, že se odpovědnosti do budoucna zříká.

5.8. Trvalý odborný růst

Advokáti by měli udržovat a rozvíjet své odborné
znalosti a patřičně při tom dbát na evropský rozměr
své profese.

5.9. Spory mezi advokáty v různých členských státech

5.9.1. Jestliže má advokát za to, že kolega v jiném člen-
ském státě svým jednáním porušil nějaké pravidlo
stavovských předpisů, je povinen kolegu na to upo-
zornit.

5.9.2. Jestliže mezi advokáty různých členských zemí vznik-
ne osobní spor odborného rázu, měli by se pokud
možno nejprve snažit tento spor urovnat přátelskou
cestou.

5.9.3. Advokát nezahájí žádné řízení proti kolegovi z ji-
ného členského státu ve věcech podle bodů 5.9.1.
nebo 5.9.2., aniž by o tom nejprve informoval ad-
vokátní komory, jejichž jsou oba členy, aby tyto ad-
vokátní komory mohly pomoci spor urovnat.

1) Aniž je jakkoliv dotčen dosavadní průběh řešení sporu, viz Důvodová zpráva (pozn. překl.).

DŮVODOVÁ ZPRÁVA

Tuto důvodovou zprávu připravila na žádost stálého
výboru CCBE pracovní skupina CCBE pro etiku, která
také navrhla první verzi Etického kodexu. Zpráva má vy-
světlit vznik jednotlivých ustanovení Kodexu, objasnit
problémy související zejména s přeshraniční činností, které
se jimi mají řešit, a poskytnout příslušným orgánům
v členských státech pomoc při použití Kodexu. Pro výklad
Kodexu nemá být závazná. Důvodová zpráva byla aktuali-
zována při příležitosti plenárního zasedání CCBE
19. května 2006. 

Originální verze Kodexu jsou ve francouzském a ang-
lickém jazyce. Překlady do dalších jazyků společenství se
připravují z pověření národních delegací.

Komentář k článku 1.1 – Úloha advokáta ve společnosti

Perugijská deklarace přijatá CCBE v roce 1977 stano-
vila základní zásady výkonu povolání, které platí pro advo-
káty v celém ES. Ustanovení článku 1.1 jsou opětovným
potvrzením definice úlohy advokáta ve společnosti podle

vest022007.qxp  4.12.2007  15:06  StrÆnka 42



Perugijské deklarace, na níž jsou založeny předpisy upra-
vujících výkon této funkce.

Komentář k článku 1.2 – Povaha stavovských předpisů

Tato ustanovení do značné míry nově formuluje výklad
Perugijské deklarace ohledně povahy stavovských předpisů
a toho, jak konkrétní předpisy závisí na konkrétních míst-
ních okolnostech, ale přesto vycházejí ze společných hod-
not. 

Komentář k článku 1.3 – Účel Kodexu

Tato ustanovení ukazují, jak se zásady z Perugijské de-
klarace vyvíjejí do konkrétního etického kodexu pro advo-
káty v celé EU a EHP a pro advokáty v pozorovatelských
státech CCBE a poukazují konkrétně na jejich přeshranič-
ní činnost (definovanou v článku 1.5). Ustanovení článku
1.3.2 formulují konkrétní záměry CCBE ohledně
hmotněprávních ustanovení Kodexu.

Komentář k článku 1.4 – Použití ratione personae

Je uvedeno, že pravidla platí pro všechny advokáty, jak
jsou definováni ve směrnici o službách advokátů z roku
1977 a směrnici o usazování advokátů z roku 1998 a pro
advokáty z pozorovatelských států. Patří sem i advokáti ze
států, které ke směrnici přistoupily později, jejichž jména
byla ke směrnicím připojena. Kodex se tedy vztahuje na
všechny advokáty zastoupené v CCBE, ať už jsou plnými
členy nebo pozorovateli, jmenovitě:

Belgie avocat / advocaat /
Rechtsanwalt;

Bulharsko advokat;
Bývalá jugoslávská
republika Makedonie advokat;
Česká republika advokát;
Dánsko advokat;
Estonsko vandeadvokaat;
Finsko asianajaja / advokat;
Francie avocat;
Chorvatsko odvjetnik;
Irsko barrister, solicitor;
Island lögmađur;
Itálie avvocato;
Kypr dikegóros;
Lichtenštejnsko Rechtsanwalt;
Litva advokatas;
Lotyšsko zve-rina-ts advoka-ts;
Lucembursko avocat / Rechtsanwalt;
Maďarsko ügyvéd;
Malta avukat, prokuratur legali;
Německo Rechtsanwalt;
Nizozemsko advocaat;
Norsko advokat;
Polsko adwokat, radca prawny;
Portugalsko advogado;

Rakousko Rechtsanwalt;
Rumunsko avocat;
Řecko dikegóros;
Slovensko advokát / advokátka;
Slovinsko odvetnik / odvetnica;
Spojené království advocate, barrister,

solicitor;
Španělsko abogado / advocat /

abokatu / avogado;
Švédsko advokat;
Švýcarsko Rechtsanwalt / Anwalt /

Fürsprech / Fürsprecher /
avocat / avvocato /
advokat;

Turecko avukat;
Ukrajina advocate.

Doufáme rovněž, že Kodex bude přijatelný pro advo-
kacie ostatních nečlenských států v Evropě i jinde, aby se
také mohl provádět příslušnými úmluvami mezi nimi
a členskými státy.

Komentář k článku 1.5 – Použití ratione materiae

Pravidla se zde použijí přímo pouze na definovanou
„přeshraniční činnost“ advokátů v EU, EHP a advokátů
pozorovatelských států CCBE – viz komentář k článku 1.4
a definici „členského státu“ v článku 1.6 (viz také výše
ohledně možného budoucího rozšíření na advokáty dalších
států). Definice přeshraniční činnosti by např. zahrnovala
i kontakty ve státě A týkající se otázky vnitrostátního práva
státu A mezi advokátem ze státu A a advokátem ze
státu B; vylučovala by kontakty mezi advokáty státu A ve
státě A ohledně záležitosti vzniklé ve státě B, pokud se
žádná jejich profesní činnost neodehrává ve státě B; zahr-
novala by veškerou činnost advokátů státu A ve státě B,
i kdyby šlo jen o sdělení zaslaná ze státu A do státu B.

Komentář k článku 1.6 – Definice

Toto ustanovení definuje řadu pojmů užívaných v Ko-
dexu: „členský stát“, „domovský členský stát“, „hostitelský
členský stát“, „příslušný orgán“, „směrnice č. 77/249/EHS“
a „směrnice č. 98/5/ES“.

Věta „kde advokát vykonává přeshraniční činnost“ má
být vykládána ve smyslu definice „přeshraniční činnosti“
podle článku 1.5.

Komentář k článku 2.1 – Nezávislost

Toto ustanovení do značné míry znovu potvrzuje
obecné zásady vyhlášené v Perugijské deklaraci.

Komentář k článku 2.2 – Důvěra a osobní bezúhonnost

Toto ustanovení také nově formuluje obecnou zásadu
uvedenou v Perugijské deklaraci.

vest022007.qxp  4.12.2007  15:06  StrÆnka 43



Komentář k článku 2.3 – Povinnost mlčenlivosti

Toto ustanovení nejprve v odstavci 2.3.1 nově formu-
luje obecné zásady uvedené v Perugijské deklaraci
a uznané Evropským soudním dvorem ve věci AM&S
(157/79). V odstavcích 2.3.2 až 4 je pak rozvíjí do konk-
rétního pravidla pro ochranu mlčenlivosti. Odstavec 2.3.2
uvádí základní pravidlo, které vyžaduje respektování
mlčenlivosti. Odstavec 2.3.3 potvrzuje, že pravidlo je pro
dotyčného advokáta nadále závazné i tehdy, když přestal
za dotyčného klienta jednat. Odstavec 2.3.4 potvrzuje, že
povinnost mlčenlivosti musí dodržovat nejen sám advokát,
ale že musí vyžadovat, aby se všichni společníci a zaměst-
nanci jeho firmy chovali stejně. 

Komentář k článku 2.4 – Dodržování pravidel jiných
advokátních komor

Článek 4 směrnice o službách advokátů obsahuje usta-
novení o předpisech, které má dodržovat advokát z jed-
noho členského státu, který příležitostně nebo dočasně po-
skytuje služby v jiném členském státě na základě článku 49
Konsolidované verze Smlouvy o ES:

(a) činnosti zastupování a obhajoby klienta před sou-
dem nebo před orgány veřejné moci jsou v každém
hostitelském členském státu vykonávány za pod-
mínek stanovených pro advokáty usazené v tomto
státě s výjimkou jakýchkoli podmínek bydliště nebo
zápisu u stavovské organizace v dotyčném státě;

(b) při výkonu svých činností dodržuje advokát stavov-
ské předpisy hostitelského členského státu, aniž
jsou dotčeny povinnosti, které má v domovském
členském státě;

(c) jsou-li tyto činnosti vykonávány ve Spojeném
království, rozumí se „stavovskými předpisy hosti-
telského členského státu“ předpisy pro „solicitors“,
pokud tyto činnosti nejsou vyhrazeny „barristers“
nebo „advocates“. V tom případě se použijí stavov-
ské předpisy pro „barristers“ nebo „advocates“.
Nicméně „barristers“ z Irska podléhají vždy stavov-
ským předpisům pro „barristers“ nebo „advocates“
ve Spojeném království. Jsou-li tyto činnosti vyko-
návány v Irsku, rozumí se „stavovskými předpisy
hostitelského členského státu“ předpisy pro „barris-
ters“, pokud se jedná o stavovské předpisy upravu-
jící ústní přednesení věci před soudem. Ve všech
ostatních případech se použijí stavovské předpisy
pro „solicitors“. Nicméně „barristers“ a „advocates“
ze Spojeného království podléhají vždy stavovským
předpisům pro „barristers“ v Irsku; a

(d) při výkonu činností, které nejsou uvedeny v od-
stavci (a), podléhá advokát i nadále podmínkám
a stavovským předpisům domovského členského
státu, aniž je dotčena povinnost dodržovat předpisy
z jakéhokoli zdroje, které upravují povolání v hos-
titelském členském státě, zejména předpisy o ne-
slučitelnosti výkonu činností advokáta s výkonem
jiných činností v dotyčném státě, o povinnosti

mlčenlivosti, o vztazích s ostatními advokáty,
o zákazu zastupování stran s navzájem si odporu-
jícími zájmy jedním advokátem a o reklamě. Tyto
předpisy se použijí pouze tehdy, pokud je může do-
držovat advokát, který není usazen v hostitelském
členském státu, a pokud je jejich dodržování v do-
tyčném státu objektivně zdůvodněno zajištěním řád-
ného výkonu činností advokáta, stavovské cti a do-
držování předpisů o střetu zájmů.

Směrnice o usazování advokátů obsahuje ustanovení
o předpisech, které má dodržovat advokát z jednoho člen-
ského státu, který trvale vykonává činnost v jiném člen-
ském státě na základě článku 43 Konsolidované verze 
Smlouvy o ES:

(a) bez ohledu na pravidla pro výkon povolání, jimž
advokát vykonávající činnost pod profesním ozna-
čením udělovaným v domovském státě podléhá
v domovském členském státě, podléhá tento advo-
kát stejným pravidlům pro výkon povolání jako ad-
vokáti vykonávající činnost pod odpovídajícím pro-
fesním označením udělovaným v hostitelském
členském státě ve vztahu ke všem činnostem, které
na území tohoto státu vykonává (článek 6.1);

(b) hostitelský členský stát může požadovat, aby si ad-
vokát vykonávající činnost pod profesním označe-
ním udělovaným v domovském státě sjednal po-
jištění odpovědnosti za škodu vzniklou z výkonu
povolání nebo aby se stal členem profesního záruč-
ního fondu podle předpisů, které tento stát stanoví
pro profesní činnost vykonávanou na jeho území.
Advokát vykonávající činnost pod profesním ozna-
čením udělovaným v domovském státě se však této
povinnosti zprostí, pokud prokáže, že je podle
předpisů domovského členského státu kryt pojiště-
ním nebo zárukou, pokud je takové pojištění nebo
záruka rovnocenná co do podmínek a rozsahu krytí.
Pokud jsou rovnocenné pouze zčásti, může přísluš-
ný orgán v hostitelském členském státě požadovat,
aby bylo sjednáno doplňkové pojištění nebo doplň-
ková záruka k pokrytí částí, které nejsou pokryty
pojištěním nebo zárukou sjednanou podle předpisů
domovského členského státu (článek 6.3); a

(c) advokát zapsaný v hostitelském členském státě pod
profesním označením udělovaným v domovském
státě může vykonávat činnost jako osoba v pracov-
ním poměru u jiného advokáta, sdružení nebo
právní firmy, veřejného nebo soukromého podniku
do té míry, do jaké to hostitelský členský stát povo-
luje advokátům zapsaným pod profesním označe-
ním udělovaným v tomto státě (článek 8).

V případech, které nejsou upraveny žádnou z uvede-
ných směrnic nebo jdou nad rámec požadavků těchto
směrnic, jsou povinnosti advokáta dodržovat předpisy
ostatních advokátních komor otázkou výkladu všech pří-
slušných ustanovení, jako je např. směrnice o elektro-
nickém obchodu (2000/31/ES). Hlavním cílem tohoto

vest022007.qxp  4.12.2007  15:06  StrÆnka 44



Kodexu je minimalizovat a pokud možno zcela vyloučit
problémy vznikající z „dvojí etiky“, tedy použití více sou-
borů potenciálně rozporných vnitrostátních předpisů pro
konkrétní situaci (viz článek 1.3.1).

Komentář k článku 2.5 – Neslučitelné činnosti

Jak mezi jednotlivými členskými státy, tak v jejich
rámci existují rozdíly co do míry, do jaké je advokátům po-
voleno zapojit se do jiných činností, např. obchodních.
Obecným cílem předpisů, které zakazují advokátům vyko-
návat jiné činnosti, je ochrana advokáta před vlivy, jež by
mohly narušit jeho nezávislost nebo jeho roli při výkonu
spravedlnosti. Odlišnosti těchto předpisů jsou odrazem
různých místních podmínek, různého vnímání vlastní
funkce advokáta a různých technik přijímání předpisů.
Např. v některých případech platí úplný zákaz vykonávat
určité vyjmenované činnosti, zatímco v jiných případech je
zapojení do jiných činností obecně povoleno za podmínky
splnění určitých pojistek pro nezávislost advokáta.

Články 2.5.2 a 3 upravují různé okolnosti, za kterých
advokát z jednoho členského státu vykonává přeshraniční
činnost (podle definice v článku 1.5) v hostitelském státě,
když není členem advokacie daného hostitelského státu.

Ćlánek 2.5.2 ukládá advokátovi, který vystupuje před
domácím soudem nebo před domácími orgány veřejné
moci v hostitelském státě, povinnost plně dodržovat před-
pisy hostitelského státu o neslučitelných činnostech. To
platí, ať je advokát v hostitelském státě usazen či nikoliv.

Článek 2.5.3 na druhou stranu ukládá „respekt“
k předpisům hostitelského státu o zakázaných nebo neslu-
čitelných činnostech v jiných případech, ale pouze pokud
má advokát usazený v hostitelském členském státě
v úmyslu se přímo podílet na obchodních nebo jiných ak-
tivitách nesouvisejících s výkonem advokacie.

Komentář k článku 2.6 – Osobní reklama

Termín „osobní reklama“ zahrnuje reklamu advokát-
ních firem i jednotlivých advokátů oproti společné re-
klamě, kterou organizují advokátní komory pro své člen-
stvo jako celek. Předpisy upravující osobní reklamu
advokátů se v jednotlivých členských státech značně liší.
Článek 2.6 jasně stanoví, že zásadní námitka proti osobní
reklamě v přeshraniční činnosti neexistuje. Advokáti však
přesto podléhají zákazům nebo omezením daným jejich
domácími stavovskými předpisy a stejně tak podléhají
zákazům nebo omezením daným předpisy hostitelského
státu, pokud jsou pro advokáta závazné na základě směr-
nice o službách advokátů nebo směrnice o usazování advo-
kátů.

Komentář k článku 2.7 – Zájem klienta

Toto ustanovení zdůrazňuje obecnou zásadu, že advo-
kát musí vždy klást zájem klienta před svůj vlastní nebo
před zájmy ostatních kolegů z advokacie.

Komentář k článku 2.8 – Omezení odpovědnosti advokáta
vůči klientovi

Toto ustanovení jasně stanoví, že v přeshraniční čin-
nosti neexistuje zásadní námitka proti omezení odpověd-
nosti advokáta vůči jeho klientovi, ať už smlouvou, pomocí
společnosti s ručením omezeným, komanditní společnosti
(limited partnership) nebo zvláštním typem komanditní
společnosti s omezeným ručením partnerů (limited liability
partnership). Zdůrazňuje však, že o tom lze uvažovat pouze
tehdy, pokud to příslušné zákony a příslušné stavovské
předpisy povolují, a v řadě jurisdikcí zákony nebo stavov-
ské předpisy takové omezení odpovědnosti zakazují nebo
omezují.

Komentář k článku 3.1 – Přijetí pokynů a skončení jejich
platnosti 

Ustanovení článku 3.1.1 mají zajistit, aby byl zachován
vztah mezi advokátem a klientem a aby advokát skutečně
dostával pokyny od klienta, i když je může předávat řádně
zmocněný prostředník. Je povinností advokáta přesvědčit
se o zmocnění prostředníka a přáních klienta.

Článek 3.1.2 se zabývá tím, jakým způsobem by měl
advokát vykonávat své povinnosti. Ustanovení, že advokát
nese osobní odpovědnost za plnění obdržených pokynů
znamená, že se advokát nemůže odpovědnosti vyhnout
pověřením jiných. Nebrání to advokátovi ve snaze omezit
svou právní odpovědnost, pokud to povolují příslušné
zákony nebo stavovské předpisy – viz článek 2.8.

Článek 3.1.3 formuluje zásadu, která je zvláště výz-
namná při přeshraniční činnosti, např. když je advokát po-
žádán, aby převzal věc za advokáta nebo klienta z jiného
státu, který nemusí znát příslušné zákony a postupy, anebo
když je advokát požádán, aby převzal věc související
s právem jiného státu, které on sám nezná.

Obecně má advokát právo především odmítnout přijetí
pokynů, ale článek 3.1.4 uvádí, že poté, co je přijal, má ad-
vokát povinnost neodstupovat od smlouvy aniž by zajistil,
že zájmy klienta jsou ochráněny.

Komentář k článku 3.2 – Konflikt zájmů

Ustanovení článku 3.2.1 nebrání advokátovi, aby jed-
nal za dva nebo více klientů ve stejné věci, pokud jejich
zájmy nejsou fakticky v konfliktu a ani neexistuje pod-
statné riziko vzniku takového konfliktu. Pokud už advokát
takto jedná za dva nebo více klientů a následně vznikne
mezi těmito klienty konflikt zájmů nebo nebezpečí poru-
šení důvěry nebo jiná situace, kdy by nezávislost advokáta
mohla být narušena, pak musí advokát přestat jednat za
oba nebo za všechny. 

Mohou však nastat situace, že vzniknou neshody mezi
dvěma nebo více klienty, za které jedná tentýž advokát,
kdy může být vhodné, aby se daný advokát pokusil jednat
jako prostředník. V takových případech je na advokátovi,
aby sám usoudil, zda mezi klienty je či není takový konflikt
zájmů, že to vyžaduje, aby je přestal zastupovat. Pokud

vest022007.qxp  4.12.2007  15:06  StrÆnka 45



tomu tak není, advokát může zvážit, zda by bylo vhodné
klientům situaci vysvětlit, získat jejich souhlas a pokusit se
jednat jako prostředník při řešení neshod mezi nimi
a pouze pokud tento pokus selže, přestat za ně jednat.

Článek 3.2.4 aplikuje předcházející ustanovení člán-
ku 3 na advokáty, kteří vykonávají činnost ve sdružení.
Např. právnická firma by měla přestat jednat, pokud exis-
tuje konflikt zájmů mezi dvěma klienty firmy, i když kaž-
dého klienta ve firmě zastupuje jiný advokát. Na druhé
straně výjimečně ve sdruženích anglických advokátů, které
mají formu „chambers“, kdy každý advokát jedná za kli-
enta samostatně, je možné, aby jednotliví advokáti v ta-
kovém sdružení jednali za klienty s protichůdnými zájmy.

Komentář k článku 3.3 – Pactum de quota litis

Tato ustanovení odrážejí společný názor všech člen-
ských států, že neregulovaná dohoda o podílu advokáta na
vyhrané sporné částce (pactum de quota litis) je v rozporu
s řádným výkonem spravedlnosti, neboť podněcuje ke spe-
kulativnímu vedení sporů a často se zneužívá. Záměrem
ustanovení však není zabránit zachovávání nebo zavádění
dohod, podle nichž jsou advokáti placeni v závislosti na
výsledku nebo pouze je-li žaloba nebo věc úspěšná za
předpokladu, že tato ujednání podléhají dostatečné regu-
laci a kontrole s cílem chránit klienta a řádný výkon spra-
vedlnosti.

Komentář k článku 3.4 – Stanovení odměny

Článek 3.4 stanoví tři požadavky: obecný standard po-
skytnutí informace o odměně advokáta klientovi, požada-
vek, aby odměna byla spravedlivá a požadavek, aby byla
v souladu s příslušnými právními a stavovskými předpisy.

V mnoha členských státech existují prostředky pro re-
gulaci odměny advokáta podle vnitrostátního práva nebo
stavovských předpisů, ať už odkazem na rozhodovací pra-
vomoc orgánů advokátní komory či jinak. V situacích,
které jsou upraveny směrnicí o usazování advokátů, kdy
advokát podléhá předpisům hostitelského i domovského
státu, může být nutné řídit se při stanovení odměny obo-
jími předpisy. 

Komentář k článku 3.5 – Zálohy

Článek 3.5 předpokládá, že advokát může požadovat
vyplacení zálohy na odměnu a/nebo výlohy, ale stanoví
omezení poukazem na jejich rozumný odhad. Viz také ko-
mentář k článku 3.1.4 o právu na odstoupení.

Komentář k článku 3.6 – Odměna sdílená mezi advokátem
a jinou osobou

V některých členských státech je advokátům povoleno
vykonávat činnost ve sdružení s členy určitých schválených
profesí, ať už právnických či nikoli. Ustanovení článku
3.6.1 nemají bránit sdílení odměny v rámci této schválené
formy sdružení. Nemají bránit ani sdílení odměny mezi
advokáty, pro které platí Kodex (viz komentář k člán-

ku 1.4), a jinými „právníky“, např. advokáty z nečlenských
států nebo členy jiných právnických profesí ve členských
státech, jako jsou notáři.

Komentář k článku 3.7 – Náklady řízení a nárok na právní
pomoc

Článek 3.7.1 zdůrazňuje, že je důležité snažit se řešit
spory způsobem, který je pro klienta finančně efektivní,
a to včetně poskytnutí rady, zda se pokusit o mimosoudní
smír a zda navrhnout řešení sporu nějakou formou roz-
hodčího řízení.

Článek 3.7.2 vyžaduje, aby advokát informoval klienta
o případném nároku na právní pomoc. Úprava nároku na
právní pomoc se v jednotlivých členských státech pod-
statně liší. Při přeshraniční činnosti by advokát neměl za-
pomínat, že je třeba možné použít vnitrostátní úpravu
právní pomoci, kterou advokát nezná.

Komentář k článku 3.8 – Prostředky klienta

Ustanovení článku 3.8 jsou odrazem doporučení přija-
tého CCBE v Bruselu v listopadu 1985 o potřebě přijmout
a uplatňovat minimální předpisy pro řádnou kontrolu
a nakládání s prostředky klientů, které mají v držení advo-
káti ve Společenství. Článek 3.8 stanoví minimální stan-
dardy, které je třeba dodržovat, a přitom nezasahuje do
podrobností vnitrostátních systémů, které poskytují pro-
středkům klienta úplnější a přísnější ochranu. 

Advokát, který má v držení prostředky klienta, musí
i během přeshraniční činnosti dodržovat předpisy své do-
movské advokátní komory. Advokát nesmí zapomínat na
sporné otázky, které vznikají, pokud mohou být použitelné
předpisy více než jednoho členského státu, zejména pokud
je advokát usazen v hostitelském státě podle směrnice
o usazování advokátů.

Komentář k článku 3.9 – Pojištění pro případ odpovědnosti
za škodu

Článek 3.9.1 je odrazem doporučení přijatého CCBE
rovněž v Bruselu v listopadu 1985 o tom, že je potřeba, aby
všichni advokáti ve Společenství byli pojištěni proti rizi-
kům vyplývajícím z žalob na zanedbání profesionálních
povinností advokáta. 

Článek 3.9.2 se zabývá situací, kdy pojištění na základě
odstavce 3.9.1 nelze uzavřít.

Komentář k článku 4.1 – Pravidla chování před soudem

Toto ustanovení aplikuje zásadu, že advokát je povinen
dodržovat jednací řád soudu nebo tribunálu, před nímž vy-
konává svou profesi nebo zastupuje.

Komentář k článku 4.2 – Čestné vedení řízení

Toto ustanovení aplikuje obecnou zásadu, že ve spor-
ném řízení se advokát nesmí pokoušet nečestně oklamat
svého protivníka. Advokát např. nesmí kontaktovat

vest022007.qxp  4.12.2007  15:06  StrÆnka 46



soudce, aniž by předem informoval advokáta protistrany,
nebo předkládat soudci důkazy, poznámky nebo písem-
nosti, aniž by o nich v patřičné lhůtě informoval advokáta
protistrany, pokud takové kroky nejsou podle příslušných
procesních předpisů přípustné. Pokud to zákon nezaka-
zuje, advokát nesmí sdělit nebo předložit soudu návrhy na
smír připravené protistranou nebo jejím advokátem, aniž
by s tím advokát protistrany výslovně souhlasil. Viz také
komentář k článku 4.5. 

Komentář k článku 4.3 – Vystupování před soudem

Toto ustanovení odráží nezbytnou rovnováhu mezi úc-
tou k soudu a zákonu na straně jedné a sledováním nejlep-
šího zájmu klienta na straně druhé.

Komentář k článku 4.4 – Nepravdivé nebo klamavé
informace

Toto ustanovení aplikuje zásadu, že advokát nesmí ni-
kdy vědomě klamat soud. Je to nezbytné, má-li existovat
důvěra mezi soudy a advokacií.

Komentář k článku 4.5 – Rozšíření pravidel na rozhodce
apod.

Toto ustanovení rozšiřuje předcházející ustanovení
vztahující se na soudy na jiné orgány, které vykonávají
soudní nebo kvazisoudní funkce.

Komentář k článku 5.1 – Stavovská kolegialita

Tato ustanovení, která se opírají o prohlášení v Peru-
gijské deklaraci, zdůrazňují, že je ve veřejném zájmu, aby
advokacie zachovávala mezi svými členy vztahy důvěry
a spolupráce. Kolegialita však nemůže být nikdy použita
jako ospravedlnění nadřazení zájmů stavu nad zájmy spra-
vedlnosti nebo klientů (viz komentář k článku 2.7).

Komentář k článku 5.2 – Spolupráce mezi advokáty různých
členských států

Toto ustanovení rovněž rozvíjí zásadu formulovanou
v Perugijské deklaraci, aby se předešlo nedorozumění
v jednáních mezi advokáty z různých členských států.

Komentář k článku 5.3 – Korespondence mezi advokáty

V určitých členských státech se sdělení mezi advokáty
(písemná nebo ústní) normálně považují za komunikaci,
která má zůstat důvěrná mezi advokáty. To znamená, že
obsah těchto sdělení se nesmí sdělovat jiným osobám, ne-
smí se normálně předávat klientům advokáta a v žádném
případě se nesmí předkládat soudu. V jiných členských
státech však tyto závěry neplatí, pokud není korespon-
dence označena jako „důvěrná“.

V dalších členských státech musí advokát úplně infor-
movat klienta o všech relevantních sděleních od kolegy ad-
vokáta, který jedná za druhou stranu, a označení dopisu za
„důvěrný“ znamená pouze, že se jedná o právní záležitost
určenou advokátovi-příjemci a jeho klientovi a že ji nesmí
zneužít třetí strany.

Pokud si advokát v některých státech přeje uvést, že
odesílaný dopis je pokusem o urovnání sporu a nemá být
předkládán soudu, měl by dopis označit „without preju-
dice“2).

Tyto důležité národní rozdíly jsou příčinou mnoha ne-
dorozumění. Advokáti proto musí být při přeshraniční ko-
respondenci velmi opatrní.

Kdykoliv chce advokát poslat kolegovi v jiném člen-
ském státě dopis s tím, že má zůstat důvěrný mezi advo-
káty nebo být „without prejudice“, měl by se advokát pře-
dem dotázat, jestli může být dopis jako takový přijat.
Advokát, který si přeje, aby sdělení bylo přijato v této
formě, musí své přání vyjádřit jasně v záhlaví sdělení nebo
v průvodním dopise. 

Advokát, který má být příjemcem takového sdělení, ale
nemůže respektovat nebo zajistit respektování formy, v níž
má být odesláno, musí okamžitě informovat odesílatele
tak, aby sdělení odesláno nebylo. Pokud sdělení již přijal,
musí je příjemce vrátit odesílateli, aniž by prozradil jeho
obsah nebo na něj jakkoliv odkazoval; pokud vnitrostátní
právo nebo předpisy příjemci brání splnit tento požadavek,
musí o tom okamžitě informovat odesílatele. 

Komentář k článku 5.4 – Odměna za doporučení

Toto ustanovení odráží zásadu, že advokát by neměl
platit nebo dostat zaplaceno za pouhé doporučení klienta,
čímž by byla ohrožena svobodná volba advokáta klientem
nebo zájem klienta, aby mu byly doporučeny nejlepší mož-
né služby. Nebrání však řádně uzavřeným dohodám o sdí-
lení odměny mezi advokáty (viz také komentář k článku
3.6).

V některých členských státech je advokátům povoleno
v určitých případech přijmout a ponechat si provizi za
předpokladu, že nejlepší zájmy klienta jsou zabezpečeny,
klient je o tom úplně informován a souhlasil s ponecháním
provize. V těchto případech tvoří provize, kterou si advo-
kát ponechá, část jeho odměny za služby poskytnuté klien-
tovi a nespadá pod zákaz odměny za doporučení, jehož
cílem je zabránit advokátům mít tajný zisk.

Komentář k článku 5.5 – Komunikace s protistranami

Toto ustanovení odráží obecně přijímanou zásadu
a jeho cílem je napomáhat hladkému průběhu jednání
mezi advokáty a předcházet pokusům využít klienta jiného
advokáta.

2) Aniž je jakkoliv dotčen dosavadní průběh řešení sporu (pozn. překl.).

vest022007.qxp  4.12.2007  15:06  StrÆnka 47



Komentář k článku 5.6 – Změna advokáta

Článek 5.6 se zabýval změnou advokáta. Byl z Kodexu
vypuštěn 6. prosince 2002.

Komentář k článku 5.7 – Povinnost uhradit odměnu

Tato ustanovení do značné míry potvrzují ustanovení
obsažená v Perugijské deklaraci. Protože nedorozumění
ohledně povinnosti uhradit nezaplacenou odměnu jsou
běžnou příčinou sporů mezi advokáty z různých členských
států, je důležité, aby advokát, který si přeje vyloučit nebo
omezit svou osobní odpovědnost za úhradu odměny za-
hraničního kolegy, uzavřel v tom smyslu jasnou dohodu na
začátku celého jednání.

Komentář k článku 5.8 – Trvalý odborný růst

Držet krok s vývojem práva je profesionální povinností.
Zejména je důležité, aby si advokáti byli vědomi rostou-
cího vlivu evropského práva na jejich obor.

Komentář k článku 5.9 – Spory mezi advokáty v různých
členských státech

Advokát má právo domáhat se jakékoli právní nebo
jiné nápravy, na kterou má nárok, od kolegy v jiném člen-
ském státu. Je však žádoucí, aby v případech, kdy došlo
k porušení stavovských předpisů nebo k odbornému sporu,
byly nejprve vyčerpány možnosti přátelského urovnání,
v případě potřeby s pomocí advokátních komor, než se
tyto opravné prostředky začnou uplatňovat. 

vest022007.qxp  4.12.2007  15:06  StrÆnka 48



Účetní závěrka sestavená ke dni 31. 12. 2006 byla ově-
řena auditem s výrokem „bez závad“. Čerpání rozpočtu
ČAK za rok 2006 je patrné z připojeného „Rozpočtu Čes-
ké advokátní komory na rok 2006“. 

K rozpočtu ČAK na rok 2006 je třeba uvést:

Rozpočet ČAK na rok 2006 byl schválen usnesením
představenstva České advokátní komory ze dne 10. 1.
2006 s tím, že výchovné a vzdělávací akce pořádané ko-
morou pro advokátní koncipienty a advokáty budou finan-
covány z prostředků sociálního fondu ČAK, a dále, že část
nákladů publikačních a část nákladů na dovybavení audio-
vizuální technikou půjde rovněž z prostředků sociálního
fondu ČAK, jak to umožňuje článek 6 písm. b) usnesení
sněmu č. 5/1999 Věstníku, o sociálním fondu ČAK, ve
znění usnesení sněmu č. 3/2002 Věstníku.

Na základě uvedeného usnesení nebyly do rozpočtu
ČAK na rok 2006 zařazeny tyto položky:

– výchova koncipientů 1 200 000 Kč,
– vzdělávání advokátů 1 250 000 Kč,
– náklady publikační 4 000 000 Kč,
– dovybavení audiovizuální technikou 1 000 000 Kč.

Položky nezahrnuté do rozpočtu ČAK na rok 2006
byly do rozpočtu sociálního fondu ČAK na rok 2006 za-
hrnuty do výdajové položky „zvyšování odborné úrovně“,
která činí souhrnnou částku 7 450 000 Kč. 

Náklady vynaložené na uvedené položky nezahrnuté
do rozpočtu ČAK jsou patrny z připojeného „Rozpočtu
sociálního fondu České advokátní komory na rok 2006“.

K 31. 12. 2006 představoval:
dlouhodobý hmotný majetek ČAK 
hodnotu 28 830 471,85 Kč, 
dlouhodobý nehmotný majetek 
ČAK hodnotu 2 130 999,94 Kč,
nemovitosti – budovy hodnotu 50 868 838,61 Kč, 
technické zhodnocení pracoviště 
Národní 10 hodnotu 14 486 951,00 Kč.

Zpráva o výsledcích hospodaření České advokátní komory
s rozpočtem ČAK za rok 2006 a zpráva o výsledcích hospodaření České advokátní komory

s rozpočtem sociálního fondu ČAK za rok 2006

Rozpočet České advokátní komory na rok 2006

PŘÍJMY (v tis. Kč)

Druh příjmu Rozpočet Skutečnost

a) příspěvky na činnost ČAK 7 365 á 8 000,– Kč 58 920 63 709

b) příspěvky pozastavených advokátů 700 á 3 000,– Kč 2 100 

c) zápisné do seznamu advokátů 500 á 4 000,– Kč 2 750 1 844

d) příjmy z poplatků za advokátní a uznávací zkoušky 550 á 5 000,– Kč 2 750 2 885

e) nájmy 1 000 973

f) ostatní příjmy 7 000 8 290

g) náhrada nákladů kárného řízení 100 á 3 000,– Kč 300 254

h) příjmy z úroků 800 704

i) sponzoring – propagace 1 000 

j) poplatky za semináře 1 000 1 365

Celkem 76 870 80 024

VÝDAJE (v tis. Kč)

Rozpočet Čerpání

1. Provozní náklady odboru hospodářského a organizačního

a) spotřební materiál 1 500 970

b) pohonné hmoty 100 48

vest022007.qxp  4.12.2007  15:06  StrÆnka 49



Rozpočet Čerpání

c) reprezentace, dary 350 696

d) provozní náklady a služby 3 700 4 738

e) ostraha a pojištění 700 531

f) nájemné 5 340 6 422

g) náklady na opravy a údržbu 1 000 421

h) spoje, poštovné (internet) 2 300 1 414

i) cestovné 800 504

j) investice (VT + IT + obnova VT) 3 000 2 674

k) investice – Národní 10 – Palác Dunaj 1 500 395

l) investice – Národní 16 – Kaňkův palác 3 500 2 536

m) dovybavení pobočky Brno 3 000 1 695

n) priority stanovené sněmem 100 

o) příspěvky tuzemským právnickým osobám 20 36

p) náhrady za ztrátu času 350 

r) náklady na mzdy 

mzdy zaměstnanců 15 500 14 259

DPP, DPČ 440 1 708

sociální a zdravotní pojištění 5 500 4 949

paušální odměny 9 000 9 399

s) elektřina, vodné, stočné 1 600 1 198

t) daň z příjmu 1 000 3 061

u) nepřímé daně 100 12

v) splátka úvěru 940 1 250

x) úroky z úvěru 450 327

Celkem 61 790 59 243

Nerozpočtované výdaje 

Výdaje

krácené DPH dle koeficientu 3 750,00

Celkem 0 3 750,00

2. Náklady odboru mezinárodních vztahů

a) členské příspěvky mezinárodním organizacím 750 533

b) náklady na zahraniční cesty 2 200 1 790

c) pohoštění a přepravné na mezinárodních akcích, služby 350 643

d) náklady na překlady a tlumočení 250 192

e) setkání se zástupci partner. institucí v německy hovořící oblasti 100 

Celkem 3 650 3 158

3. Náklady odboru výchovy a vzdělávání

a) výchova koncipientů –

b) advokátní zkoušky 2 300 2 257

vest022007.qxp  4.12.2007  15:06  StrÆnka 50



Rozpočet Čerpání

c) vzdělávání advokátů –

d) regionální sekce 2 500 924

e) styk s advokáty, sekce, výbory, tým evropského práva 100 118

Celkem 4 900 3 299

4. Náklady odboru vnějších vztahů

a) náklady publikační 2 000 2 000

b) knihovna 300 323

c) obsahová náplň internetu 300

Celkem 2 600 2 323

5. Náklady kontrolního oddělení

a) cestovné a náklady pravidelných výjezdních zasedání 700 426

b) náhrady za ztrátu času 500 560

Celkem 1 200 986

6. Náklady oddělení pro věci kárné

a) cestovné a náklady výjezdního zasedání 300 495

b) náhrady za ztrátu času 400 80

Celkem 700 575

7. Náklady legislativního odboru

náklady publikační (Věstník) 1 000 844

Celkem 1 000 844

8. Rozpočtová rezerva 1 030 

SHRNUTÍ (v tis. Kč)

PŘÍJMY CELKEM 80 024

VÝDAJE CELKEM 70 428

Krácené DPH dle koeficientu 3 750

ROZDÍL 5 846

vest022007.qxp  4.12.2007  15:06  StrÆnka 51



VÝDAJE (v Kč)

Rozpočet Čerpání

Zvyšování odborné úrovně 7 450 000,00 6 723 315,12

Krytí ztrát vzniklých prominutím nebo snížením příspěvku 60 000,00 944 250,00

Sociální výpomoci 140 000,00 190 000,00

Sociální příspěvek pozůstalým 250 000,00 277 975,50

Příspěvek advokátům bezplatné právní služby 250 000,00 164 473,20

Příspěvky nástupci advokáta 50 000,00 43 200,00

Příspěvky na kult. a sociální potřeby zaměstnanců a bývalých zaměstnanců 200 000,00 194 520,00

Půjčky advokátům a koncipientům 2 000 000,00 1 315 000,00

Půjčky zaměstnancům 200 000,00 160 000,00

Příspěvky na sportovní akce (kulturní a společenské) 250 000,00 423 177,70

Dary na veřejně prospěšné účely 100 000,00 28 431,50

Celkem 10 950 000,00 10 464 343,02

Rozpočet sociálního fondu České advokátní komory na rok 2006

PŘÍJMY (v Kč)

Rozpočet Skutečnost

Odvod advokátů do SF 3 600 000,00 3 756 250,00

Pokuty z kárného řízení 600 000,00 1 194 500,00

Úroky z vkladů 150 000,00 164 860,59

Splátky půjček 1 500 000,00 1 602 986,00

Celkem 5 850 000,00 6 718 596,59

vest022007.qxp  4.12.2007  15:06  StrÆnka 52



VÝDAJE (v tis. Kč)

1. Odměny lektorům (DPP, ostatní dohody) 1 800

2. Půjčky advokátním koncipientům na další vzdělávání 115

3) Financování odborných soutěží vyhlášených Komorou 150

4) Vydávání odborných publikací 1 600

5) Podíl nákladů na mzdy odboru výchovy včetně sociálního a zdravotního pojištění 815

6) Podíl nákladů na odměny dle mandátní smlouvy 620

7) Podíl na nájmu a službách školicího střediska Dunaj 1 660

8) Podíl na nájmu a službách školicího střediska Brno 840

Celkem výdaje 7 600

Rozpočet fondu ČAK pro vzdělávání advokátních koncipientů na rok 2007

PŘÍJMY (v tis. Kč)

1. Odvod za koncipienty 7 500

2. Úroky z vkladů 100

3. Dary 0

Celkem příjmy 7 600

Po projednání v rozpočtovém výboru schválilo představenstvo České advokátní komory dne 11. 9. 2007

vest022007.qxp  4.12.2007  15:06  StrÆnka 53



Příspěvek na činnost Komory 
za rok 2008

Výše příspěvku advokáta na činnost Komory za rok
2008 činí

a) 8 000,– Kč, 
b) 3 000,– Kč, byl-li advokátovi pozastaven výkon ad-

vokacie, 
c) 4 000,– Kč, byl-li advokát zapsán do seznamu ad-

vokátů po 30. červnu 2008.

Příspěvek je splatný do 20. ledna 2008.

Byl-li advokát zapsán do seznamu advokátů po 20. led-
nu 2008, je příspěvek splatný do jednoho týdne ode dne
zápisu.

Odvod do sociálního fondu Komory 
za rok 2008

Výše odvodu advokátů do sociálního fondu Komory za
rok 2008 činí

a) 500,– Kč,
b) 250,– Kč, byl-li advokát zapsán do seznamu advo-

kátů po 30. červnu 2008,
c) odvod neplatí advokáti, kterým byl pozastaven vý-

kon advokacie.

Odvod je splatný do 20. ledna 2008.

Byl-li advokát zapsán do seznamu advokátů po 20. led-
nu 2008, je odvod splatný do jednoho týdne ode dne
zápisu.

Výše a splatnost příspěvku na činnost Komory a od-
vodu do sociálního fondu Komory se vztahuje rovněž na
usazené evropské advokáty.

Příspěvek na činnost Komory a odvod do sociálního
fondu Komory se platí převodem na účet Komory
č. 12432011/0100. Při platbě převodním příkazem je třeba
uvést variabilní symbol, kterým je číslo nerozdělené po-
mlčkou nebo lomítkem, sestávající ze čtyřmístného čísla
roku, na který je příspěvek nebo odvod placen, a registrač-
ního čísla advokáta.

Příspěvek a odvod lze platit též v hotovosti v pokladně
kanceláře Komory, Praha 1, Národní tř. 16 (pondělí –
čtvrtek 8.00 – 15.30 hod., pátek 8.00 – 13.30 hod.).

Odvod do fondu Komory 
pro vzdělávání advokátních koncipientů 

za rok 2007

Odvod do fondu Komory pro vzdělávání advokátních
koncipientů jsou povinni platit advokáti, usazení evropští
advokáti a obchodní společnosti zřízené k výkonu advoka-
cie, kteří zaměstnávají advokátní koncipienty.

Výše odvodu za jednoho advokátního koncipienta za
rok 2007 činí 

a) 3 000,– Kč,
b) pokud pracovní poměr advokátního koncipienta

netrval celý rok, činí výše odvodu 1/12 z částky uve-
dené ad a) za každý započatý měsíc trvání pracov-
ního poměru; pokud byl advokátnímu koncipien-
tovi pozastaven výkon právní praxe, ale jeho
pracovní poměr k povinnému advokátovi nadále
trvá, snižuje se výše odvodu podle ad a) o 1/12 za
každý kalendářní měsíc, po který pozastavení
právní praxe advokátního koncipienta trvá, a to po-
čínaje počínaje kalendářním měsícem následujícím
po měsíci, ve kterém k pozastavení výkonu právní
praxe advokátního koncipienta došlo; pokud advo-
kátní koncipient přeruší výkon právní praxe z důle-
žitých osobních překážek v práci na dobu delší než
60 po sobě následujících pracovních dnů, snižuje se
výše odvodu podle ad a) o 1/12 za každý kalendářní
měsíc, po který přerušení výkonu právní praxe ad-
vokátního koncipienta z tohoto důvodu trvá, a to
počínaje kalendářním měsícem následujícím po
měsíci, ve kterém k přerušení výkonu právní praxe
advokátního koncipienta z tohoto důvodu došlo.

Odvod je splatný do 20. ledna 2008.

Odvod do fondu Komory pro vzdělávání advokát-
ních koncipientů se platí převodem na účet Komory
č. 6724361087/2700. Při platbě převodním příkazem je
třeba uvést variabilní symbol, kterým je číslo nerozdělené
pomlčkou nebo lomítkem, sestávající ze čtyřmístného čísla
roku, za který je odvod placen, a registračního čísla advo-
kátního koncipienta.

Odvod lze platit též v hotovosti v pokladně kanceláře
Komory, Praha 1, Národní tř. 16 (pondělí – čtvrtek 8.00 –
15.30 hod., pátek 8.00 – 13.30 hod.).

Sdělení o výši a splatnosti příspěvků na činnost České advokátní komory 
(dále jen „Komora“) za rok 2008, o výši a splatnosti odvodu do sociálního fondu Komory za rok 2008, 

o výši a splatnosti odvodu do fondu Komory pro vzdělávání advokátních koncipientů za rok 2007 
a výši a splatnosti pojistného pro rok 2008

vest022007.qxp  4.12.2007  15:06  StrÆnka 54



Pojistné pro rok 2008

Komora sjednává na základě rámcové pojistné smlouvy
č. 2904309313, o profesním pojištění advokátů, uzavřené
mezi Generali Pojišťovnou, a. s. a Komorou, pojištění pro
advokáty vykonávající advokacii

– samostatně, pro případ vlastní odpovědnosti za
škodu, popřípadě též odpovědnosti za škodu způ-
sobenou klientovi v souvislosti s výkonem advoka-
cie jím zaměstnávaným advokátem,

– jako účastníci sdružení, pro případ vlastní odpo-
vědnosti za škodu, popřípadě též odpovědnosti za
škodu způsobenou klientovi v souvislosti s výko-
nem advokacie jimi zaměstnávaným advokátem, ja-
kož i pro případ vzniku závazku k náhradě škody,
k jehož splnění je advokát jako účastník sdružení
povinen z důvodu solidární odpovědnosti podle ob-
čanského zákoníku,

– jako společníci veřejných obchodních společností
nebo jako komplementáři komanditních společnos-
tí, pro případ závazku k náhradě škody, za kterou
odpovídá společnost, a advokát je podle obchod-
ního zákoníku povinen ke splnění tohoto závazku
z důvodu ručení jako společník veřejné obchodní
společnosti nebo jako komplementář komanditní
společnosti, popřípadě též pro případ odpovědnosti
za škodu způsobenou klientovi společností v sou-
vislosti s výkonem advokacie zaměstnávaným advo-
kátem.

Povinnost být pojištěn pro případ vlastní odpovědnosti
za škodu se na advokáty s pozastaveným výkonem advoka-
cie nevztahuje, neboť v době pozastavení výkonu advoka-
cie nemohou způsobit škodu, za kterou by sami od-
povídali.

Povinnost být pojištěn pro případ vzniku závazku k ná-
hradě škody, k jehož splnění je advokát povinen jako
účastník sdružení z důvodu solidární odpovědnosti, se ale
vztahuje i na ty advokáty, kteří zůstávají po dobu pozasta-
vení výkonu advokacie účastníky sdružení.

Povinnost být pojištěn pro případ vzniku závazku k ná-
hradě škody, k jehož splnění je advokát povinen jako spo-
lečník veřejné obchodní společnosti nebo jako komple-
mentář komanditní společnosti z důvodu ručení se
vztahuje také i na ty advokáty, kteří zůstávají po dobu po-

zastavení výkonu advokacie společníky příslušné obchodní
společnosti.

Rámcová pojistná smlouva č. 2904309313, o profesním
pojištění advokátů, uzavřená mezi Generali Pojišťovnou,
a. s. a Komorou, je v úplném znění uveřejněna v částce
4/2006 Věstníku ČAK a je vyvěšena na webových strán-
kách Komory na adrese www.cak.cz pod označením Kan-
celář Komory, v hospodářském a organizačním odboru
v kolonce Aktuální informace. 

Minimální limity pojistného plnění a pojistné jsou pa-
trny z připojené tabulky, která je také přílohou č. 14 rám-
cové pojistné smlouvy. Podrobnější metodické pokyny
a příklady pro jednotlivé formy výkonu advokacie jsou
uvedeny v přílohách č. 18a, 18b, 18ba a 18c rámcové po-
jistné smlouvy. 

Jako pomůcka pro výpočet pojistného je uveřejněn na
webových stránkách Komory na adrese „www.cak.cz“
v rubrice „Soubory ke stažení“ tzv. Kalkulátor pojistného
pro rok 2007, který platí i pro rok 2008.

Pojistné je splatné do 31. 12. 2007.

Pokud advokát nechce být hromadného pojištění advo-
kátů účasten, předloží nejpozději do 31. 12. 2007 Komoře
stejnopis nebo úředně ověřenou kopii pojistné smlouvy do-
svědčující, že je pro příslušný kalendářní rok individuálně
pojištěn. Rozsah takového pojištění ani minimální limit
pojistného plnění však nesmí být nikdy nižší, než kolik by
činil v případě hromadného pojištění advokátů.

Individuální pojistné smlouvy jsou advokáti povinni
předložit Komoře vždy nejpozději do konce kalendářní-
ho roku, který předchází kalendářnímu roku, na nějž se
hromadné pojištění advokátů vztahuje (v tomto roce do
31. 12. 2007), bez ohledu na to, že již v předchozím roce
či v předchozích letech doklad o individuálním pojištění
Komoře předložili.

Pojistné se platí převodem na účet Komory
č. 12432011/0100. Při platbě převodním příkazem je třeba
uvést variabilní symbol, kterým je číslo nerozdělené po-
mlčkou nebo lomítkem, sestávající ze čtyřmístného čísla
roku, na který se pojistné vztahuje a registračního čísla ad-
vokáta. Pojistné lze platit též v hotovosti v pokladně kan-
celáře Komory, Praha 1, Národní tř. 16 (pondělí – čtvrtek
8.00 – 15.30 hod., pátek 8.00 – 13.30 hod.).

vest022007.qxp  4.12.2007  15:06  StrÆnka 55



Základní Za základní LPP z důvodu Roční pojistné LPP Roční pojistné Spoluúčast 
LPP Kč LPP roční solidární za každého za každého za každého ze základního 

pojistné Kč odpovědnosti účastníka zaměstnaného zaměstnaného rozsahu 
za každého sdružení advokáta advokáta pojistného krytí 
účastníka /společníka (% ze vzniklé 
sdružení společnosti škody)

/společníka
společnosti/

komplementáře

a) Advokát 

1 000 000,– 3 200,– — — 1 000 000,– 800,–

10 %,
vykonávající min. 10 000,– 
advokacii max. 50 000,–
samostatně 

b) Advokát 

1 000 000,– 3 200,– 1 000 000,– 800,– 1 000 000,– 800,–

10 %,
vykonávající min. 10 000,–
advokacii max. 50 000,–
ve sdružení

c) Společník 
1 000 000,– 3 200,– 1 000 000,– 800,– 1 000 000,– 800,–

10 %, 
v. o. s. min.10 000,–

max. 50 000,–

d) Komplementář
1 000 000,– 3 200,– 1 000 000,– 800,– 1 000 000,– 800,–

10 %,
komanditní min. 10 000,–
společnosti max. 50 000,–

I. pololetí

ADVOKÁTNÍ ZKOUŠKY

1. termín

3. –   5. března 2008 – písemná část
17. – 19. března 2008 – ústní část

Termín pro podání přihlášek končí 5. ledna 2008.

2. termín

2. –   4. června 2008 – písemná část
16. – 18. června 2008 – ústní část

Termín pro podání přihlášek končí 25. března 2008.

UZNÁVACÍ ZKOUŠKY

17. dubna 2008 

Termín pro podání přihlášek končí 29. února 2008.

ZKOUŠKY ZPŮSOBILOSTI

2. června 2008 – písemná část
16. června 2008 – ústní část

Termín pro podání přihlášek končí 25. března 2008.

II. pololetí

ADVOKÁTNÍ ZKOUŠKY

1. termín

1. –   3. září 2008 – písemná část
15. – 17. září 2008 – ústní část

Termín pro podání přihlášek končí 30. června 2008.

2. termín

1. –   3. prosince 2008 – písemná část
15. – 17. prosince 2008 – ústní část

Termín pro podání přihlášek končí 20. září 2008.

UZNÁVACÍ ZKOUŠKY

13. listopadu 2008

Termín pro podání přihlášek končí 15. září 2008.

ZKOUŠKY ZPŮSOBILOSTI

1. prosince 2008 – písemná část
15. prosince 2008 – ústní část

Termín pro podání přihlášek končí 20. září 2008.

Termíny advokátních a uznávacích zkoušek
a zkoušek způsobilosti v roce 2008

vest022007.qxp  4.12.2007  15:06  StrÆnka 56



V návaznosti na čl. 10 odst. 2 usnesení představenstva
ČAK č. 1/1998 Věstníku ve znění usnesení představenstva
ČAK č. 1/2007 Věstníku uveřejňuje ČAK rámcový pro-
gram seminářů pro advokátní koncipienty pro rok 2008:

A. VSTUPNÍ ŠKOLENÍ

Advokátní právo (3 dny): 
Historie advokacie – zákon o advokacii a významné

stavovské předpisy – práva a povinnosti advokátů – soutěž
advokátů – vedení kanceláře – povinnost mlčenlivosti –
pravidla profesionální etiky – mezinárodní advokátní or-
ganizace – historie advokacie – kárná odpovědnost –
odměna za výkon advokacie

B. POLODENNÍ POVINNÉ SEMINÁŘE

Soukromé právo (8 seminářů povinně): 
Bytové a nebytové nájmy – evropské instituce na

ochranu lidských práv – náhrada škody podle občanského
zákoníku a zákoníku práce – občanskoprávní žaloby a pe-
tity – obecná ustanovení o obchodních společnostech –
obchodní společnosti – obchodní závazkové vztahy –
cenné papíry – soutěžní právo – spoluvlastnictví a majet-
kové právo manželské – výkon rozhodnutí v občansko-
právních a obchodněprávních věcech – zákoník práce – za-
stoupení advokátem v občanskoprávním řízení

Veřejné právo (6 seminářů povinně): 
Katastrální právo, zejména převody nemovitostí – kon-

kurzy – právní problematika obcí – soudní přezkum a typy
žalobních řízení – správa daní a poplatků – vybrané otázky
stavebního práva – výkonná moc a samospráva, veřejné za-
kázky – zastoupení advokátem ve správním řízení

Trestní právo (6 seminářů povinně): 
Meze obhajoby (trestní právo procesní, hmotné, etika)

– obhajoba v přípravném řízení – otázky dokazování
v trestním řízení – obhajoba obhájcem při hlavním líčení

a v řízení před soudem II. stupně – obhajoba ve věcech
hospodářských trestných činů – obhajoba ve věcech násil-
ných trestných činů – obhajoba ve věcech trestných činů
v dopravě – obhajoba ve zvláštních typech řízení (vydávací
vazba, evropský zatykač, obhajoba v rámci EU, řízení proti
uprchlému, podmíněné propuštění, odklad výkonu trestu
apod.) – vybrané otázky obecné části trestního práva – vy-
brané otázky z kriminalistické taktiky a techniky

Obecné advokátní dovednosti (2 semináře povinně):
Slovní projevy advokáta, zejména obhajovací řeč

v trestním řízení a závěrečné návrhy v civilním řízení, píse-
mná podání advokáta – etika a etiketa v advokacii – réto-
rika – vedení kanceláře – psychologie jednání advokáta
s klientem – právní jazyk v advokátní praxi

C. POLODENNÍ VOLITELNÉ SEMINÁŘE 
(12 seminářů povinně)

Advokátní tarif, paušální vyhláška, DPH – aktuální
novelizace – aktuální právní judikatura ze všech oblastí
práva – aktuální právní problémy ze všech oblastí práva –
asertivita a manipulace – daně pro advokáty – exekuční řád
– lidská práva – mediální trénink – mediace, alternativní
formy řešení sporů – mezinárodní arbitráž – správní žaloby
– veřejné dražby – zástavní práva a věcná břemena – zdra-
votnické právo.

Nabídka jednotlivých seminářů pro advokátní koncipi-
enty s daty a místem konání je k dispozici na webových
stránkách ČAK od 1. 11. 2007 s tím, že zájemci o účast na
semináři se hlásí prostřednictvím automatizovaného při-
hlašovacího systému, jehož zkušební provoz byl zahájen
1. října 2007. Odbor výchovy a vzdělávání žádá advokátní
koncipienty, aby k přihlašování na semináře přistupovali
zodpovědně a v případě, že se nebudou moci semináře, na
který se přihlásili, nakonec zúčastnit, aby tuto informaci
sdělovali odboru výchovy a umožnili tak účast dalším
zájemcům.

Rámcový program seminářů pro advokátní koncipienty 
pro rok 2008

Za odbor výchovy a vzdělávání ČAK
JUDr. Daniela Kovářová

vest022007.qxp  4.12.2007  15:06  StrÆnka 57



14. – 16. ledna 2008 vstupní školení v Praze

Termín pro podání přihlášek 1. listopadu 2007.

14. – 16. dubna 2008 vstupní školení v Praze

Termín pro podání přihlášek 1. února 2008.

20. – 22. května 2008 vstupní školení v Brně

Termín pro podání přihlášek 1. března 2008.

22. – 24. září 2008 vstupní školení v Praze

Termín pro podání přihlášek 1. června 2008.

21. – 23. října 2008 vstupní školení v Brně

Termín pro podání přihlášek 1. srpna 2008.

24. – 26. listopad 2008 vstupní školení v Praze

Termín pro podání přihlášek 1. září 2008.

Odbor výchovy a vzdělávání ČAK upozorňuje advo-
kátní koncipienty na omezený počet účastníků v místnos-
tech, v nichž se konají vstupní školení. Bez ohledu na výše
uvedené termíny pro podání přihlášek doporučujeme sle-
dovat webové stránky ČAK, na nichž vždy visí aktuální in-
formace o počtu přihlášek, případě o tom, že kapacita ško-
licí místnosti je již naplněna. Přihlašování na vstupní
školení bude do konce roku 2007 probíhat paralelně pí-
semnou i elektronickou formou, počínaje rokem 2008
pouze elektronicky za pomocí automatického přihlašova-
cího systému. ČAK vyzývá koncipienty, aby k přihlašování
na semináře přistupovali zodpovědně a v případě, že se
nebudou moci semináře, na který se přihlásili, nakonec
zúčastnit, aby tuto informaci sdělovali odboru výchovy
a umožnili tak účast dalším zájemcům.

Představenstvo České advokátní komory (dále jen
„ČAK“) oznamuje podle čl. 16 usnesení představenstva
ČAK č. 4/2006 Věstníku, kterým se stanoví podrobnosti
o povinnostech advokáta při činění prohlášení o pravosti
podpisu a při vedení evidence o těchto prohlášeních, že
došlo ke ztrátě knihy o prohlášeních o pravosti podpisu
(dále jen „kniha o prohlášeních“), a to dne 2. srpna 2007,

kdy došlo ke ztrátě knihy o prohlášeních č. 0003368 vy-
dané Mgr. Janě Fráňové, advokátce se sídlem v Praze 3,
Květná 2. 

Podle oznámení advokátky došlo k odcizení výše uve-
dené knihy o prohlášeních. 

OZNÁMENÍ

představenstva České advokátní komory 
o ztrátě knihy o prohlášeních o pravosti podpisu

JUDr. Vladimír Jirousek v. r. 
předseda

České advokátní komory

Plán vstupních školení pro advokátní koncipienty 
pro rok 2008

Za odbor výchovy a vzdělávání ČAK
JUDr. Daniela Kovářová

vest022007.qxp  4.12.2007  15:06  StrÆnka 58



Oznámení o záznamech v seznamu advokátů 
od 1. dubna 2007 do 31. října 2007

a) Zápis do seznamu advokátů

Reg. č. Příjmení a jméno Dne Sídlo Telefon

11637 Absolon Tomáš, Mgr. 02. 08. 07 Praha 4, Ke Kašně 272/24 261 910 141
11638 Adamczyk Piotr, Mgr. 01. 09. 07 Český Těšín, Havlíčkova 190/12 558 711 529
11639 Ambrož Marek, Mgr. 02. 08. 07 Praha 3, Ondříčkova 1270/25 608 706 349
11640 Audrlická Jana, Mgr., LL.M. 02. 08. 07 Hradec Králové 12, Selicharova 1286 495 261 605
11641 Azavedo Kateřina, Mgr. 02. 08. 07 Praha 1, Bílkova 18 603 329 878
11534 Barabáš Ivan, JUDr., Ing. 21. 04. 07 Praha 1, Týn 1049/3 224 895 950
11517 Bartoňová Klára, Mgr. 16. 04. 07 Praha 1, Havlíčkova 15 296 332 860
11642 Bartoš Pavel, Mgr. et Mgr. 03. 08. 07 Praha 2, Krkonošská 16 222 728 923
11643 Bažant Jan, Mgr. 01. 09. 07 Mladá Boleslav, Palackého 267 326 732 884
11644 Bednařík Roman, Mgr. 02. 08. 07 Nový Jičín, Divadelní 9 728 099 052
11736 Bělina Tomáš, JUDr. 01. 10. 07 Praha 1, Dlouhá 13 224 819 340
11735 Benešová Lucie, Mgr. 01. 10. 07 Praha 5-Smíchov, Holečkova 2651/84 257 214 933
11645 Beránek Ivo, JUDr. 02. 08. 07 Lovosice, 28. října 843/21 723 242 134
11757 Beránek Ladislav, Mgr. 26. 10. 07 Trutnov, Palackého 508 499 817 779
11758 Beránková Kamila, Mgr. 26. 10. 07 Praha 1, Národní 6 224 931 575
11535 Berková Iva, JUDr. 20. 04. 07 Praha 5, Na Doubkové 2 602 268 851
11646 Bielecki Michal, Mgr. 02. 08. 07 Praha 1, Vodičkova 791 775 278 841
11751 Bílá Srníková Simona, JUDr. 01. 10. 07 Praha 7, Dukelských hrdinů 19 233 371 577
11623 Böhm Pavel, JUDr. 15. 06. 07 Brno, Dvořákova 13
11536 Borkovec Karel, Mgr. 20. 04. 07 Brno, Gorkého 11 541 642 124
11647 Borská Jana, JUDr. 02. 08. 07 Tábor, Chýnovská 1917/9 777 645 770
11636 Březinová Alena, JUDr. 15. 06. 07 Neratovice, Alšova 642 315 686 879
11573 Budil Pavel, Mgr. 01. 07. 07 Benešov, Masarykovo nám. 225 317 763 531
11763 Bureš Tomáš, Mgr., Ing. 26. 10. 07 Praha 1, Jáchymova 2 221 430 111
11648 Bystřický Lubor, Mgr. 02. 08. 07 Praha 1, Křemencova 18 234 116 401
11538 Cigánek David, Mgr. 01. 05. 07 Praha 8, Lodžská 464/10 724 707 708
11649 Cízlová Kateřina, JUDr. 02. 08. 07 Příbram, Narysovská 482 318 635 587
11650 Czernek Jaroslaw, Mgr. 26. 07. 07 Praha 1, Na Příkopě 19 221 622 111
11765 Čiháková Jindra, JUDr. 26. 10. 07 Praha 2, Na Moráni č. 8 224 923 033
11651 Čiháková Martina, Mgr. 02. 08. 07 Praha 1, Revoluční 3 242 487 525
11652 Čížek Pavel, 02. 08. 07 Husinec, Řež č. p. 178 731 194 138

JUDr., Ph.D., LL.M.
11621 Čubík Petr, Mgr. 01. 05. 07 Olomouc, 28. října 3 581 200 576
11653 Damec Lukáš, Mgr. 01. 09. 07 Brno, Lísky 56 608 823 222
11654 Dlabalová Radka, Mgr. 02. 08. 07 Praha 5, Drtinova 24 257 326 382
11539 Drbohlavová Ilona, Mgr. 21. 04. 07 Praha 1, Na Příkopě 15 233 112 111
11624 Dubišarová Jana, JUDr. 01. 07. 07 Praha 5, Svornosti 985/8 777 657 127
11655 Dvořák Jaromír, Mgr. 02. 08. 07 Praha 2, Americká 18
11769 Dvořák Luděk, Mgr. 29. 10. 07 Brno, Jiráskova 41 777 057 388
11656 Dvořák Matěj, Mgr. 02. 08. 07 Praha 1, Národní třída 25 224 215 350
E0056 Ebhardt Horst, Dr. 01. 05. 07 Praha 1, Klimentská 10 251 018 611
E0055 Eder Stefan, Mgr. Dr. 01. 05. 07 Praha 2, Mánesova 5 224 234 413
11540 Fialová Lucie, Mgr. 01. 05. 07 České Budějovice, Radniční 7a 387 310 675
11518 Ficner Tomáš, JUDr., Ph.D. 01. 05. 07 Karlovy Vary, 602 120 071

Nám. Dr. M. Horákové 1119/11
11657 Filípková Lucie, Mgr. 02. 08. 07 Ostrava-Moravská Ostrava, 777 867 123

Matiční 730/3
11770 Finger Libor, JUDr. 26. 10. 07 Vrchlabí, Krkonošská 186 499 422 391
11541 Firstová Ivica, JUDr. 01. 07. 07 Brno, Příkop 4 602 720 801
11658 Fišnerová Marta, Mgr. 02. 08. 07 Praha 10, Bratislavská 5 224 946 055

vest022007.qxp  4.12.2007  15:06  StrÆnka 59



11659 Fořtová Andrea, Mgr., Ing. 03. 08. 07 Praha 4, Pod Klaudiánkou 4a
11542 Fousek Martin, Mgr. 01. 05. 07 Brno, Ptašínského 4 541 594 280
11543 Galová Lucie, Mgr. 20. 04. 07 Praha 1, Jáchymova 2
E0058 Gašpar Ján, JUDr. 01. 10. 07 Praha 1, Novomlýnská 1238/3 607 971 988
11772 Gřivna Tomáš, 29. 10. 07 Praha 9, Bryksova 947/21 603 548 788

JUDr., Bc., Ph.D.
11622 Hendrychová Iveta, JUDr. 01. 05. 07 Kuřim, Rozdrojovice 262 541 249 755
11660 Hladík Jiří, Mgr. 02. 08. 07 Brno, Příkop 8 545 176 500
11661 Hlaváč Libor, Mgr. 02. 08. 07 Brno, Kopečná 14/ 940 543 243 456-7
11625 Hlavička Pavel, Mgr. 15. 06. 07 Praha 4, K Dolům 1924 261 711 636
11412 Holán Luděk, Mgr. 01. 04. 07 Ústí nad Labem, Velká Hradební 484/2 475 232 301
11544 Holman Robert, Mgr. 01. 05. 07 Praha 1, Na Příkopě 583/15 272 143 399
11662 Hora Jiří, Mgr., Ing. 02. 08. 07 Brno, nám. 28. října 3 731 000 300
11580 Hosmanová Eva, Mgr. 20. 04. 07 Kladno, Gorkého 502 312 247 515
11663 Hošková Alena, Mgr., LL.M. 02. 08. 07 Praha 1, Na Příkopě 8 604 265 884
11777 Hrášek Pavel, JUDr. 26. 10. 07 Praha 1, Dlouhá 16 227 195 177
11664 Hrbotická Eva, Mgr. 02. 08. 07 Plzeň, nám. Republiky 2 377 923 812
11665 Hrtánek Pavel, Mgr. 02. 08. 07 Brno, Adamcova 2 603 223 123
11545 Hunjan Koblihová Radka, 20. 04. 07 Praha 2, Nad Petruskou 1 224 409 921

JUDr.
11520 Hušek Martin, Mgr. 01. 04. 07 Tanvald, Krkonošská 90 606 139 896
11666 Chalova Anna, Mgr. 26. 07. 07 Praha 5, Hilmarova 678 604 956 274
E0053 Chapman Howard James 18. 04. 07 Praha 1, Slovanský dům, Na Příkopě 22 221 411 700
11667 Charvát Radim, 01. 09. 07 Brno, Lidická 51 541 247 251

JUDr., LL.M., Ph.D.
11668 Chládková Ilona, Mgr., Ing. 02. 08. 07 Třebíč, Bráfova 531/37 568 420 175
11669 Chloupek Vojtěch, 02. 08. 07 Praha 1, V Celnici 4 222 107 181

Mgr., BcA.
11670 Janáček Jaroslav, Mgr. 03. 08. 07 Praha 7-Troja, Trojská 140/593
11671 Janča Martin, Mgr. 02. 08. 07 Plzeň, Zahradní 2 602 690 889
11672 Janeček Roman, 02. 08. 07 Praha 2, Francouzská 6 777 233 717

JUDr., LL.M.
11617 Jelínková Jana, Mgr. 01. 05. 07 Praha 7, Argentinská 38/286 266 790 530
11547 Ježková Veronika, Mgr. 23. 04. 07 Praha 10-Kolovraty, 739 079 106

V Tehovičkách 211/1
11546 Jirát Petr, JUDr. 20. 04. 07 Chomutov, Revoluční 48 474 333 774
11750 Jobová Miluše, Mgr. 26. 09. 07 Litoměřice, Dlouhá 16 416 731 434
11548 Jukl Jan, Mgr. 01. 05. 07 Praha 7, Argentinská 38/286 266 790 530
11674 Juráň Petr, Mgr. 03. 09. 07 Brno, Dvořákova 13
11549 Kadlčíková Jitka, Mgr. 01. 07. 07 Praha 1, Jáchymova 2 221 430 111
11675 Kaduch Bohumil, Mgr., Ing. 02. 08. 07 Brno, třída Kpt. Jaroše 1844/28 538 728 960
11550 Kaiserová Ivana, Mgr. 21. 04. 07 Plzeň, Purkyňova 43 377 270 045, 6, 8
11551 Kalinová Jitka, Mgr. 20. 04. 07 Praha 10, Ukrajinská 3 224 814 773
11552 Kaše Robert, Mgr. 01. 05. 07 Plzeň, Pražská 43 377 224 205
11676 Keltner Ivo, JUDr. 02. 08. 07 Praha 1, Jungmannova 24 222 555 222
11677 Kindl Jiří, JUDr., M.Jur. 02. 08. 07 Praha 4-Chodov, 606 682 838

Květnového vítězství 1742/6
90332 Kirin John Mills 19. 04. 07 Praha 1, Karolíny Světlé 25 296 798 894
11678 Klimánková Eva, Mgr. 03. 08. 07 Brno, Výstavní 16a 541 217 418
11626 Klimentová Michaela, Mgr. 01. 07. 07 Plzeň, Karlova 5 377 925 511
11553 Klimtová Kateřina, Mgr. 20. 04. 07 Plzeň, Bezručova 33 377 220 613
11554 Knapová Gabriela, Mgr. 01. 05. 07 Kladno, Gen. Píky 1983 602 447 685
11679 Knedlhans Roman, Mgr. 02. 08. 07 Praha 1, Václavské náměstí 40 221 111 777
11555 Knitl Michal, Mgr. 01. 05. 07 Praha 9-Újezd nad Lesy, 

Staroújezdská 70 776 710 065
11556 Knobloch Jan, Mgr. 01. 05. 07 Plzeň, Skrétova 25 377 223 663
11557 Kochman Ondřej, JUDr. 01. 05. 07 Praha 2, Londýnská 674/55 222 510 144

vest022007.qxp  4.12.2007  15:06  StrÆnka 60



11680 Kokeš Jiří, Mgr. 02. 08. 07 Příbram, Balbínova 384 318 626 939
11558 Koptiš Jan, Mgr. 01. 05. 07 České Budějovice, Na Sadech 21 387 789 990-9
11559 Koranda Luboš, Mgr. 20. 04. 07 Plzeň, Františkánská ul. 7 377 237 765
11521 Koreček Slavomír, JUDr. 01. 04. 07 Havlíčkův Brod, Dolní 155 721 685 743
11560 Kotlaba Radim, 20. 04. 07 Praha 1, Karolíny Světlé 25 221 098 888

Mgr., Ing., LL.M.
11561 Kotous Jan, Mgr. 01. 05. 07 Praha 1, Jungmannova 24 222 555 222
11562 Kotrlová Eva, Mgr., LL.M. 20. 04. 07 Praha 1, V Celnici 4, 5. patro 222 107 112
11737 Koudelová Jana, Mgr. 01. 10. 07 Plzeň, U Světovaru 56 723 021 965
11620 Kozlová Michaela, JUDr. 20. 04. 07 Praha 2, Lazarská 6 602 338 139
11681 Král Václav, Mgr., Ing. 03. 09. 07 Hradec Králové, Dukelská č. p. 15 495 534 081-2
11563 Kratěna Štěpán, Mgr. 01. 05. 07 Praha 3, Domažlická 1053/15 222 511 782
11627 Kratěnová Zuzana, Mgr. 15. 06. 07 Praha 1, Celetná 4 224 210 531
11682 Krbcová Adéla, JUDr. 03. 08. 07 Beroun 2, Na Černém vršku 544/9 608 927 007
11564 Krejčí Lucie, Mgr. 20. 04. 07 Mladá Boleslav, Pivovarská 113 602 208 029
11683 Křížák Petr, Mgr. 02. 08. 07 Hať, Sportovců 21/490 774 623 819
11684 Kubík Tomáš, 02. 08. 07 Praha 1, Jáchymova 2 221 430 111

Mgr., Ing., Ing.
11685 Kučera Jan, JUDr. 02. 08. 07 Praha 10-Vršovice, Žitomírská 39 731 510 675
11686 Kučera Lukáš, Mgr. 01. 09. 07 Praha 1, Králodvorská 16 224 231 547
11687 Kučíková Veronika, Mgr. 02. 08. 07 Nový Knín, Mokrovraty-Pouště 54 603 986 467
11565 Kůta David, Mgr. 20. 04. 07 Karlovy Vary, Moskevská 66 353 226 531
11688 Laipold Martin, Mgr. 03. 08. 07 Praha 10, U Plynárny 1290/99 272 774 024
11689 Lajpertová Markéta, Mgr. 01. 09. 07 Rakovník, Vysoká 267/I 313 518 000
11566 Lang Petr, Mgr. 01. 05. 07 Brno, Mezníkova 273/13 541 211 528
11567 Langošová Alexandra, Mgr. 20. 04. 07 Přerov, Dr. Skaláka 10 581 219 490
11739 Lodlová Michaela, 01. 10. 07 Praha 1, Na Příkopě 19 221 622 111

Mgr., JUDr.
11690 Louček Vlastimil, Mgr. 03. 09. 07 Louny, Pod nemocnicí 2381
90333 Maguire Gary Anthony 01. 07. 07 Praha 1, Platnéřská 4 236 082 111
11569 Macháčková Blanka, Mgr. 01. 05. 07 Ostrava-Moravská Ostrava, 596 110 570-71

Husova 1285/2
11628 Malinovský Tomáš, Mgr. 01. 07. 07 Praha 10, Černokostelecká 89 774 159 638
11691 Marsovszky Karol, 02. 08. 07 Praha 1, Klimentská 1207/10 234 765 111

Mgr., LL.M.
11570 Martinec Otakar, Mgr. 01. 06. 07 Praha 2, Karlovo nám. 10
11523 Martínková Helena, Mgr. 01. 04. 07 Tábor, Vožická 2604 381 282 681
11571 Mikolajczyková Martina, 01. 07. 07 Brno, Chodská 19c 541 218 333

JUDr.
11692 Mikulka Jan, Mgr. 01. 09. 07 Humpolec, Vosmíkova 538 603 412 074
11618 Mochnáč Filip, JUDr. 01. 05. 07 Brno, Příkop 4 545 176 116
11568 Moroz Iveta, Mgr. 01. 05. 07 Praha 1, Růžová 17/1416 222 243 042
11693 Mrázková Lucie, JUDr. 06. 08. 07 Chomutov, Revoluční 24 474 650 650
E0054 Naatz Olaf 25. 04. 07 Praha 3, Bořivojova 93 739 301 698
11572 Nekolová Radka, Mgr. 01. 05. 07 Teplice, Jugoslávská 2726
11694 Němec Richard, Mgr. 02. 08. 07 Praha 4-Podolí, Vápencová 13/569 241 432 011
11695 Nemravová Olga, Mgr. 01. 09. 07 Praha 10, Chotutická 503/5 608 920 021
11696 Nevečeřal Daniel, JUDr. 06. 08. 07 Chomutov, Revoluční 24 474 650 650
11697 Nevečeřal Tomáš, JUDr. 02. 08. 07 Praha 2-Vinohrady, Římská 14 277 779 031
11698 Nezkusilová Klára, Mgr. 02. 08. 07 Praha 5, Jindřicha Plachty 3163/28 251 511 865
11699 Niedoba Lukáš, Mgr. 02. 08. 07 Ostrava-Moravská Ostrava, 596 114 195

Škroupova 1114/4
11537 Nikl Stanislav, Mgr. 01. 05. 07 Slatina, Slatina 149 737 843 537
11629 Nováková Michaela, Mgr. 01. 07. 07 Brno, Veselá 24 542 211 006-7
11700 Novotný Petr, Mgr. 02. 08. 07 Praha 2, Kateřinská 40/466 251 152 940
11818 Novotný Petr, JUDr. 26. 10. 07 Praha 8, Pakoměřická 5 607 644 797
11574 Nyč Vladimír, Mgr. 20. 04. 07 Praha 1, Na Příkopě 22 221 411 700

vest022007.qxp  4.12.2007  15:06  StrÆnka 61



11575 Olbort Petr, Mgr. 01. 05. 07 Zlín, Zarámí 4077 774 555 184
11701 Oliva Jiří, JUDr. 02. 08. 07 Brno, Neumannova 53 724 321 423
11576 Ondrůšková Lenka, Mgr. 01. 07. 07 Brno, Kořískova 43 724 820 292
11702 Osička Tomáš, 02. 08. 07 Praha 7, Dobrovského 17 731 770 140

JUDr., LL.M.
11703 Ostrýt Jiří, Mgr. 02. 08. 07 Praha 2, Korunní 1030/32 222 517 082
11577 Palečková Milada, Mgr. 20. 04. 07 Brno, Železná 16
11578 Papugová Monika, Mgr. 20. 04. 07 Praha 1, Opatovická 4 224 934 520
11740 Pasternak Tomáš, Mgr. 26. 09. 07 Praha 1, Jáchymova 3/63 224 817 281
11581 Pavlíková Halka, Mgr. 01. 05. 07 Praha 4, Levského 3198 775 274 457
11704 Pech Alexandr, Mgr. 02. 08. 07 Praha 1, Politických vězňů 19 605 555 210
11741 Pechová Miroslava, Mgr. 01. 10. 07 Praha 6, Ke strži 371
11705 Peichl Štěpán, Mgr., MUDr. 02. 08. 07 Praha 1, Jungmannova 31 224 990 038
11579 Pekař Rostislav, Mgr. 20. 04. 07 Praha 1, Václavské náměstí 57 221 662 289
11582 Pelikán Robert, Mgr. 20. 04. 07 Praha 1, Na Příkopě 19 221 622 209
11583 Perháčová Markéta, Mgr. 01. 05. 07 Praha 2, Halkova 2 224 941 836
11584 Petrák Jan, Mgr. 20. 04. 07 Praha 2, Na Slupi 15 224 915 820
11706 Petřík Jiří, Mgr. 15. 08. 07 Čelákovice, Stankovského 144 602 264 854
11585 Pfeifer Roman, Mgr. 01. 05. 07 Praha 5, Pecháčkova 1245/8 257 311 954
11707 Piknová Lenka, Mgr. 15. 08. 07 Brno, Veselá 237/37 774 437 379
11708 Pindeš Miroslav, 26. 09. 07 Bučovice, Zámecká 550

JUDr., Ph.D.
11709 Piňos Igor, 02. 08. 07 Praha 1-Josefov, Široká 6 724 717 057

Mgr., MUDr., CSc.
11533 Písaříková Markéta, JUDr. 01. 05. 07 Praha 1, Rybná 682/14, Burzovní palác 222 191 320
11586 Plajner Tomáš, Mgr. 01. 05. 07 Praha 7, Argentinská 38/286 266 790 530
11587 Poddaný Lukáš, 20. 04. 07 Praha 2, Kateřinská 40/466 251 152 932

Mgr., LL.M.eur
11588 Pohl Jakub, Mgr. 20. 04. 07 Praha 10, Přípotoční 958/13 776 335 769
11710 Pokorný Petr, Mgr. 01. 09. 07 České Budějovice, Kanovnická 18 389 106 180
11589 Poláček Jakub, Mgr. 01. 05. 07 Brno, Starobrněnská 13 542 210 191
11590 Polčák Stanislav, JUDr. 20. 04. 07 Újezd u Valašských Klobouk, 577 350 168

Vysoké Pole 118
11711 Pospíchalová Daniela, Mgr. 02. 08. 07 Dolní Cerekev, Dolní Cerekev 258 777 016 258
11591 Povolný Pavel, JUDr. 20. 04. 07 Dobrá, Vyšní Lhoty 141 604 995 721
11592 Prokopcová Kamila, Mgr. 01. 05. 07 Praha 3, Jeseniova 196 222 231 133
11712 Rausová Eva, Mgr. 02. 08. 07 Karlovy Vary, Moskevská 20 353 232 040
11713 Románková Markéta, 02. 08. 07 Praha 5, Naskové 1231/1b

Mgr., Ing.
11630 Růžičková Irena, Mgr. 15. 06. 07 Praha 7, Komunardů 25/1130 220 190 991
11593 Rybář Vadim, Mgr. 20. 04. 07 Ostrava-Moravská Ostrava, 596 112 281

Jiráskovo náměstí 159/10
11594 Rylková Markéta, Mgr. 01. 05. 07 Praha 2, Záhřebská 33 257 217 315
11631 Rzymanová Alicja, Mgr. 01. 07. 07 Karviná-Mizerov, Kirovova 1430 602 313 799
11742 Sanetrníková Markéta, Mgr. 01. 10. 07 Praha 1, Klimentská 1207/10 234 091 355
E0057 Seisler Harald, Dr. 02. 08. 07 Praha 1, Slovanský dům, 221 411 700

Na Příkopě 859/22
11714 Skála Jiří, Mgr. 01. 09. 07 Praha 4, Počátecká 5 728 985 781
11738 Skoupá Vladislava, Mgr. 01. 10. 07 Brno, Kunštátská 7 776 637 999
11596 Slabihoudek Jan, Mgr., Ing. 01. 05. 07 Praha 8, Karolinská 654/2 246 042 896
11597 Slanařová Martina, Mgr. 01. 05. 07 Praha 1, Karolíny Světlé 301/8 224 229 287-9
11598 Slunečko Jan, Mgr. 20. 04. 07 Praha 3, Lucemburská 1569/47
11743 Snítilová Jitka, Mgr. 26. 09. 07 Praha 10, V rybníčkách 5 604 821 810
11599 Sotona Martin, Mgr. 01. 07. 07 Praha 8-Kobylisy, Nad Šutkou 1811/12 284 693 601
11715 Soukup Jan, Mgr. 02. 08. 07 Praha 1, Konviktská 12 224 211 703
11744 Stejskalová Tereza, Mgr. 01. 10. 07 Blansko, Komenského 2165 736 120 081
11716 Struminská Barbora, Mgr. 01. 09. 07 Ostrava, Sokolská tř. 22

vest022007.qxp  4.12.2007  15:06  StrÆnka 62



11733 Suchár Marcel, Mgr. 02. 08. 07 Praha 8, Pobřežní 34 774 179 965
11746 Suchodolová Martina, Mgr. 01. 10. 07 Žamberk, Sadová 1424 606 629 840
11600 Sum Tomáš, Mgr. 30. 04. 07 Praha 1, Jáchymova 2 221 430 111
90102 Svoboda - Mascher Magda, 26. 09. 07 Praha 1, Týn 1049/3 224 895 950

Mag.
11717 Svobodová Miluše, Mgr. 02. 08. 07 Praha 1, Národní 19 224 233 706
11632 Sychra Martin, Mgr. 15. 06. 07 Praha 4, V Horkách 10 261 213 122
11673 Syka David, Mgr. 02. 08. 07 Praha 12-Modřany, Lysinská 1454/8 736 622 068
11718 Šalek Dalibor, Mgr., Ing. 02. 08. 07 Praha 1, Karolíny Světlé 301/8 224 229 287-9
11601 Šatava Alois, Mgr. 29. 05. 07 Praha 1, Týn 1049/3 224 895 950
11527 Šebestová Lenka, Mgr. 01. 04. 07 Pardubice, nám. Republiky 53 603 154 480
11602 Šebková Hana, Mgr. 01. 05. 07 Praha 1, Na Poříčí 1071/17 271 122 523
11719 Šimeček Dalibor, Mgr. 03. 08. 07 Praha 2, Karlovo nám. 2097/10 225 335 333
11720 Šipl Vlastimil, Mgr. 02. 08. 07 Brno, nám. 28. října 3 545 215 641
11721 Škamrada Miloš, Mgr. 02. 08. 07 Vyškov, Dobrovského 1 517 343 568
11603 Špička Martin, Mgr. 21. 04. 07 Praha 2, Karlovo náměstí 2097 225 385 505
11747 Štarková Henrieta, JUDr. 26. 09. 07 Praha 5, Elišky Peškové 15/735 257 310 313
11604 Štimák Jan, Mgr. 01. 05. 07 Praha 4-Újezd, Vodnická 454
11528 Štol Vladimír, Mgr. 01. 04. 07 Tábor, Převrátilská 330 381 254 903
11605 Šťovíček Petr, JUDr. 01. 05. 07 Praha 2, Vinohradská 37 221 412 611
11122 Šupa Vladislav, JUDr. 01. 07. 07 Šumperk, Myslbekova 14
11595 Švecová Denisa, Mgr. 01. 05. 07 Praha 1, Národní tř. 32 296 167 111
11752 Temel Miloš, JUDr., LL.M. 01. 10. 07 Praha 1, Na příkopě 19, 221 622 111

Palác Myslbek 3. p
11606 Tempírová Jana, Mgr., Ing. 01. 07. 07 Praha 1, Jilská 8 224 218 985
11607 Tolar Lubomír, Mgr. 01. 05. 07 Plzeň, Bezručova 9 377 225 101
11722 Trávníček Jiří, Mgr. 02. 08. 07 Praha 1-Malá Strana, 257 007 450

Tyršův dům - Újezd 450/40
11608 Trčková Miroslava, JUDr. 20. 04. 07 Praha 4, nám. Bratří Synků 5/1 603 187 887
11723 Trojan Radek, Mgr. 02. 08. 07 Praha 1, Těšnov 1/1059 737 464 040
11531 Tvrzická Marie, JUDr. 01. 05. 07 Borek, Pražská 369 776 203 034
11609 Urban Jan, Mgr. 01. 05. 07 Hradec Králové, Komenského 241 495 515 492
11724 Urban Jan, Mgr. 03. 08. 07 Lanškroun, K. Světlé 84 739 237 678
11610 Václavek Luděk, Mgr. 01. 05. 07 Praha 10, Kozácká 18
11753 Valenz Gustav, Mgr. 26. 09. 07 Plzeň, Božkovská 15 377 221 923
11725 Váňa Aleš, Mgr. 01. 09. 07 Karlovy Vary, Polská 4 353 585 568
11611 Vaněk Petr, Mgr. 01. 05. 07 Ostrava 1, Sokolská třída 21 596 138 745
11633 Vaňková Daria, Mgr. 01. 07. 07 Havlíčkův Brod, Horní ul. č. p. 6 569 424 412
11734 Vavřík Jakub, Mgr. 02. 08. 07 Praha 8, Peckova 9 224 261 011
11748 Veber Martin, JUDr., Ing. 26. 09. 07 Praha 1, V Kolkovně 920/5 222 310 032
11749 Veselý Vít, Mgr. 26. 09. 07 Praha 6, Na Ořechovce 580/4 224 232 611
11726 Vezdenková Kateřina, Mgr. 03. 09. 07 Opava, Hauerova 3 553 715 602
11612 Vindišová Daniela, Mgr. 20. 04. 07 Přerov, Mostní 4
11727 Vorlíčková Kateřina, Mgr. 02. 08. 07 Praha 1, Klimentská 1207/10 234 091 355
11613 Vrzala Jan, Mgr. 01. 05. 07 Teplice, Masarykova 48 417 533 828
11614 Waishauptová Markéta, 01. 05. 07 Vrchlabí, Krkonošská 27 499 423 523

Mgr.
11615 Záděra Filip, Mgr. 01. 05. 07 Praha 5, Vrázova 7 606 431 180
11728 Zapletal Aleš, Mgr. 02. 08. 07 Bystřice pod Hostýnem, Dolní 1569 774 624 886
11619 Záraz Tomáš, Mgr. 20. 04. 07 Plzeň, U Radbuzy 4 775 206 499
11634 Zavadil David, Mgr. 01. 07. 07 Pyšely, Křiváček 9 323 647 544
11729 Zeman Jiří, Mgr. 02. 08. 07 Brno, Kotlářská 51a 541 241 886
11730 Zemanová Klára, Mgr. 02. 08. 07 Praha 8, Prosecká 20 284 842 096
11616 Zimová Zdeňka, Mgr. 20. 04. 07 Praha 1, Jungmannova 31 224 990 025
11731 Žaloudková Veronika, Mgr. 02. 08. 07 Brno, Čermákova 32 777 252 354
11635 Žďárek Roman, 01. 07. 07 Praha 5, Kotlářka 1259/1

JUDr., MUDr.

vest022007.qxp  4.12.2007  15:06  StrÆnka 63



11732 Židlická Tereza, Mgr. 02. 08. 07 Brno, Lipová 1 605 285 465

b) Vyškrtnutí ze seznamu advokátů

Reg. č. Příjmení a jméno Dne Ustanovení zák. č. 85/1996 Sb. 

02168 Bachrová Blanka, JUDr. 31. 05. 07 § 7b odst.1 písm. g)
11517 Bartoňová Klára, Mgr. 30. 06. 07 § 7b odst. 1 písm. g)
09362 Belišová Irena, JUDr. 19. 04. 07 § 8 odst. 1 písm. d)
10754 Beneš Václav, JUDr., Ing. 30. 06. 07 § 7b odst. 1 písm. g)
90103 Beyer Gerald, Dr. 16. 05. 07 § 8 odst. 1 písm. d)
00041 Boháčová Bohumila, JUDr. 10. 09. 07 § 7b odst. 1 písm. a)
02029 Březinová Alena, JUDr. 04. 04. 07 § 8 odst. 1 písm. d)
03923 Cimr Vratislav, Mgr. 30. 06. 07 § 7b odst. 1 písm. g)
05706 Cop Petr, JUDr. 19. 04. 07 § 8 odst. 1 písm. d)
90007 Craik Colin William 19. 04. 07 § 8 odst. 1 písm. d)
09627 Diviš Vladimír, Mgr. 30. 06. 07 § 7b odst. 1 písm. g)
90108 Ebhardt Horst, Dr. 30. 04. 07 § 7b odst. 1 písm. g)
90069 Eder Stefan, Mgr., Dr. 30. 04. 07 § 7b odst. 1 písm. g)
08044 Fingl Josef, JUDr. 30. 04. 07 § 7b odst. 1 písm. g)
01725 Gurňák Lev, JUDr. 30. 06. 07 § 7b odst. 1 písm. g)
06016 Hájek Jiří, JUDr. 29. 06. 07 § 7b odst. 1 písm. a)
03954 Herc Julius, JUDr. 17. 04. 07 § 8 odst. 1 písm. d)
00165 Hnízdo Luděk, JUDr. 25. 05. 07 § 7b odst. 1 písm. a)
05707 Hopjanová Zdena, JUDr. 19. 04. 07 § 8 odst. 1 písm. d)
05806 Horáček Zdeněk, JUDr. 31. 05. 07 § 7b odst. 1 písm. g)
11044 Horáková Vladimíra, Mgr. 30. 09. 07 § 7b odst. 1 písm. g)
02564 Hříbalová Irena, JUDr. 17. 04. 07 § 8 odst. 1 písm. d)
01114 Humňal Jiří, JUDr. 30. 06. 07 § 7b odst. 1 písm. g)
01168 Chmel Karel, JUDr. 04. 07. 07 § 7b odst. 1 písm. d)
08181 Karpfová Marcela, JUDr. 07. 09. 07 § 7b odst. 1 písm. a)
90256 Kendrick Alan Jefferson 20. 04. 07 § 8 odst. 1 písm. d)
01255 Klíma Jaroslav, JUDr. 30. 06. 07 § 7b odst. 1 písm. g)
02591 Kodešová Zuzana, JUDr. 02. 04. 07 § 8 odst. 1 písm. d)
06195 Koláček Miloš, JUDr. 31. 10. 07 § 7b odst. 1 písm. g)
11428 Koldovská Zuzana, Mgr. 31. 07. 07 § 7b odst. 1 písm. g)
01863 Kolenčíková Dalimila, JUDr. 04. 04. 07 § 8 odst. 1 písm. d)
01288 Kopáček Václav, JUDr. 10. 07. 07 § 8 odst. 1 písm. c)
05796 Kopta Vladimír, JUDr. 31. 07. 07 § 7b odst. 1 písm. g)
01064 Kovařík Petr, Mgr. 16. 05. 07 § 7b odst. 1 písm. a)
06933 Križan Filip, JUDr. 30. 06. 07 § 7b odst. 1 písm. g)
01167 Kučerová Marta, JUDr. 30. 04. 07 § 7b odst. 1 písm. g)
00349 Kupka Václav, JUDr. 30. 06. 07 § 7b odst. 1 písm. g)
10401 Le Quang Dung, JUDr. 10. 04. 07 § 8 odst. 1 písm. d)
90291 Lichtenberger Ewald, 19. 04. 07 § 8 odst. 1 písm. c)

MMag.
08198 Liška František, JUDr. 06. 04. 07 § 8 odst. 1 písm. c)
10201 Maňoušek Rudolf, Mgr. 20. 04. 07 § 8 odst. 1 písm. d)
E0019 Martin-Villetelle Claudine 19. 04. 07 § 8 odst. 1 písm. d)
02914 Maxa Bohuslav, JUDr. 30. 04. 07 § 7b odst. 1 písm. g)
04598 Mazal Jiří, JUDr. 17. 10. 07 § 8 odst. 1 písm. c)
10579 Mičan Martin, Mgr. 31. 10. 07 § 7b odst. 1 písm. g)
08350 Michalíková Olga, JUDr. 30. 09. 07 § 7b odst. 1 písm. g)
08430 Mikešová Marie, JUDr. 13. 04. 07 § 8 odst. 1 písm. d)
11092 Mikula Ondřej, Mgr. 31. 05. 07 § 7b odst. 1 písm. g)
06898 Moravcová Jaroslava, JUDr. 26. 09. 07 § 8 odst. 1 písm. c)

vest022007.qxp  4.12.2007  15:06  StrÆnka 64



02154 Moravec Mojmír, JUDr. 16. 06. 07 § 7b odst. 1 písm. a)
10331 Mrzena Michal, Mgr. 31. 10. 07 § 7b odst. 1 písm. g)
08424 Nedorost Libor, 

JUDr., Ph.D. 31. 05. 07 § 7b odst. 1 písm. g)
07338 Nekvindová Eva, JUDr. 30. 06. 07 § 7b odst. 1 písm. g)
06880 Nesrovnal Ivo, JUDr. 19. 04. 07 § 8 odst. 1 písm. d)
06234 Novák Bohuslav, JUDr. 30. 06. 07 § 7b odst. 1 písm. g)
01920 Nováková Alena, JUDr. 30. 04. 07 § 7b odst. 1 písm. g)
05019 Oršula Jiří, JUDr. 22. 08. 07 § 7b odst. 1 písm. d)
04943 Pavlovská Lenka, Mgr. 04. 04. 07 § 8 odst. 1 písm. d)
05608 Pochylý Zdeněk, JUDr. 20. 04. 07 § 8 odst. 1 písm. d)
07910 Prudilová Miloslava, JUDr. 03. 09. 07 § 7b odst. 1 písm. a)
05645 Raabová Magdalena, JUDr. 04. 04. 07 § 8 odst. 1 písm. d)
06465 Ryška Jindřich, JUDr. 16. 04. 07 § 8 odst. 1 písm. d)
07356 Schmidtová Dagmar, JUDr. 30. 06. 07 § 7b odst. 1 písm. g)
07473 Schubert Stanislav, JUDr. 30. 06. 07 § 7b odst. 1 písm. g)
00572 Schulhauser Martin, JUDr. 30. 09. 07 § 7b odst. 1 písm. g)
01690 Schulz Vladimír, JUDr. 12. 04. 07 § 8 odst. 1 písm. d)
10208 Stretavská Martina, Mgr. 16. 05. 07 § 8 odst. 1 písm. d)
09929 Suver Zsolt, JUDr. 21. 04. 07 § 8 odst. 1 písm. d)
90140 Svoboda-Mascher Magda, 06. 06. 07 § 8 odst. 1 písm. d)

Mag.
04247 Syrovátko Jaroslav, Mgr. 17. 04. 07 § 8 odst. 1 písm. d)
00592 Šimek Karel, JUDr. 28. 09. 07 § 7b odst. 1 písm.a)
90328 Šimková Danica, Mgr. 31. 10. 07 § 7b odst. 1 písm.g)
09797 Štěpánek Stanislav, Mgr. 30. 09. 07 § 7b odst. 1 písm.g)
01705 Štveráková Ludmila, JUDr. 02. 04. 07 § 8 odst. 1 písm. d)
10703 Tatár Milan, JUDr. 31. 07. 07 § 7b odst. 1 písm.g)
01648 Tobola Jaromír, Mgr. 06. 06. 07 § 7b odst. 1 písm.a)
04903 Tonner Miroslav, Mgr. 25. 09. 07 § 7b odst. 1 písm.a)
04882 Trýzna Vladimír, JUDr. 31. 08. 07 § 7b odst. 1 písm.g)
07516 Vachovcová Eva, JUDr. 19. 04. 07 § 8 odst.  1 písm. d)
01850 Váňa Vlastimil, JUDr. 20. 09. 07 § 7b odst. 1 písm.a)
02834 Veleta Lubomír, JUDr. 30. 06. 07 § 7b odst. 1 písm.g)
03327 Veselá Maria, JUDr. 20. 04. 07 § 8 odst. 1 písm. d)
10413 Vojta Jiří, Mgr. 04. 04. 07 § 8 odst. 1 písm. d)
04904 Vytejček Roman, Mgr. 18. 04. 07 § 8 odst. 1 písm. d)
07810 Zemanová Jana, JUDr. 19. 04. 07 § 8 odst. 1 písm. d)

c) Pozastavení výkonu advokacie

Reg. č. Příjmení a jméno Dne Ustanovení zák. č. 85/1996 Sb. 

05377 Adámek Jan, JUDr. 20. 06. 07 § 8b odst. 1 písm. c)
08300 Aubrechtová Iveta, JUDr. 01. 07. 07 § 9 odst. 1 písm. a)
11640 Audrlická Jana, Mgr., LL.M. 03. 08. 07 § 9 odst. 1 písm. b)
03757 Barák Jaroslav, JUDr. 01. 07. 07 § 9 odst. 1 písm. b)
01853 Bartoš Vladimír, JUDr. 07. 07. 07 § 8b odst. 1 písm. c)
03607 Bartušková Jana, JUDr. 30. 06. 07 § 9 odst. 1 písm. b)
11396 Bilej Marek, JUDr. 01. 09. 07 § 9 odst. 1 písm. a)
10337 Bočanová Veronika, Mgr. 01. 05. 07 § 9 odst. 1 písm. b)
08859 Breznická Romana, Mgr. 11. 09. 07 § 9 odst. 1 písm. b)
08330 Bruknerová Vlasta, JUDr. 30. 04. 07 § 9 odst. 1 písm. a)
02523 Buchal Roman, Mgr. 01. 07. 07 § 9 odst. 1 písm. a)
03111 Bukáčková Stanislava, JUDr. 16. 05. 07 § 9 odst. 1 písm. b) 
01966 Cetlová Jiřina, JUDr. 01. 07. 07 § 9 odst. 1 písm. a) 

vest022007.qxp  4.12.2007  15:06  StrÆnka 65



04621 Císařová Zuzana, JUDr. 30. 06. 07 § 9 odst. 1 písm. b) 
11650 Czernek Jaroslaw, Mgr. 01. 08. 07 § 9 odst. 1 písm. b)
06209 Čapková Eva 01. 05. 07 § 9 odst. 1 písm. a) 
09652 Dobiášová Helena, Mgr. 01. 10. 07 § 9 odst. 1 písm. b)
11402 Duchková Vendula, Mgr. 14. 05. 07 § 9 odst. 1 písm. a) 
11063 Felgr Miloš, Mgr. 17. 09. 07 § 9 odst. 1 písm. b) 
11518 Ficner Tomáš, JUDr., Ph.D. 01. 05. 07 § 9 odst. 1 písm. a) 
08747 Foldyna Vladimír, Mgr. 01. 10. 07 § 9 odst. 1 písm. a)
11181 Gajda Martin, Mgr. 01. 05. 07 § 9 odst. 1 písm. a)
04130 Gajdošová Pavla, JUDr. 01. 04. 07 § 9 odst. 1 písm. a) 
03350 Grňáková Milena, JUDr. 01. 04. 07 § 9 odst. 1 písm. b)
07629 Hejhalová Petra, JUDr. 01. 10. 07 § 9 odst. 1 písm. a)
09981 Herczeg Jiří, JUDr. 17. 10. 07 § 9 odst. 1 písm. a)
06872 Holík Josef, JUDr. 01. 07. 07 § 9 odst. 1 písm. b) 
90326 Holt Diane Ruth, J.D. 17. 04. 07 § 9 odst. 1 písm. b) 
10325 Horáková Martina, Mgr. 01. 09. 07 § 9 odst. 1 písm. a)
08898 Horáková Svatava, Mgr., Ing. 20. 08. 07 § 8b odst. 1 písm. f)
11580 Hosmanová Eva, Mgr. 01. 06. 07 § 9 odst. 1 písm. a)
09949 Hrabáková Tereza, Mgr. 01. 06. 07 § 9 odst. 1 písm. b) 
09741 Hrbek Lubomír, JUDr. 01. 04. 07 § 9 odst. 1 písm. a)
11545 Hunjan Koblihová Radka, 01. 09. 07 § 9 odst. 1 písm. a)

JUDr.
09382 Hübnerová Svatava, Mgr. 01. 07. 07 § 9 odst. 1 písm. b)
11666 Chalova Anna, Mgr. 01. 08. 07 § 9 odst. 1 písm. b) 
08293 Illnerová Pajerová Soňa, 09. 05. 07 § 9 odst. 1 písm. a) 

JUDr.
08661 Janeček Radek, Mgr. 01. 10. 07 § 9 odst. 1 písm. a) 
10137 Jarošová Kateřina, Mgr. 01. 08. 07 § 9 odst. 1 písm. b) 
09069 Jenšík Petr, Mgr. 11. 06. 07 § 8b odst. 1 písm. d) 
11016 Jeremiášová Libuše, Mgr. 01. 09. 07 § 9 odst. 1 písm. a) 
10693 Jícha Pavel, JUDr. 16. 07. 07 § 9 odst. 1 písm. a) 
11295 Kadlec Petr, JUDr. 01. 09. 07 § 9 odst. 1 písm. a)
10110 Klásková Dagmar, JUDr. 01. 05. 07 § 9 odst. 1 písm. a) 
01288 Kopáček Václav, JUDr. 23. 04. 07 § 9 odst. 2 písm. a) 
08129 Koutná Alena, JUDr. 01. 10. 07 § 9 odst. 1 písm. a) 
07914 Kravčíková Eva, Mgr. 01. 04. 07 § 9 odst. 1 písm. a) 
02856 Kruliš Petr, JUDr. 01. 08. 07 § 9 odst. 1 písm. a) 
02293 Kubičová Pavla, JUDr. 01. 07. 07 § 9 odst. 1 písm. b)
05147 Kunášek Josef, JUDr. 24. 06. 07 § 9 odst. 1 písm. b) 
07009 Kuzma Stanislav, 01. 07. 07 § 9 odst. 1 písm. a) 

JUDr., Ing.
00359 Lavický Vladko, JUDr. 01. 10. 07 § 9 odst. 1 písm. b) 
05928 Lejnarová Ludmila, JUDr. 18. 04. 07 § 8b odst. 1 písm. c)
04582 Mačí Michaela, Mgr. 01. 08. 07 § 9 odst. 1 písm. a) 
10478 Mainwaring-Taylor Eva, 01. 08. 07 § 9 odst. 1 písm. b) 

JUDr., Ph.D.
10462 Malíková Kateřina, JUDr. 01. 09. 07 § 9 odst. 1 písm. a)
08132 Matyášová Eva, JUDr. 01. 06. 07 § 9 odst. 1 písm. a)
06249 Mičánek Lumír, JUDr. 01. 10. 07 § 9 odst. 1 písm. a) 
11442 Mikeska Lukáš, Mgr. 30. 09. 07 § 9 odst. 1 písm. b) 
11092 Mikula Ondřej, Mgr. 15. 05. 07 § 9 odst. 1 písm. a)
04890 Němcová Daniela, Mgr. 30. 04. 07 § 9 odst. 1 písm. a) 
10657 Peroutková Kateřina, Mgr. 01. 08. 07 § 9 odst. 1 písm. b)
10767 Pipková Lenka, Mgr. 01. 09. 07 § 9 odst. 1 písm. b) 
09697 Pokorná Jarmila, JUDr. 01. 08. 07 § 9 odst. 1 písm. a) 
11049 Pospíšil Jaromír, Mgr. 01. 07. 07 § 9 odst. 1 písm. a) 
08634 Průchová Bohumila, Mgr. 19. 04. 07 § 9 odst. 1 písm. b) 

vest022007.qxp  4.12.2007  15:06  StrÆnka 66



09833 Rybnikář Martin, Mgr. 16. 05. 07 § 8b odst. 1 písm. d)
00572 Schulhauser Martin, JUDr. 29. 08. 07 § 8b odst. 1 písm. f) 
08562 Sigmundová Zdeňka, Mgr. 01. 09. 07 § 9 odst. 1 písm. a) 
00609 Slaninová Alena, JUDr. 01. 05. 07 § 9 odst. 1 písm. a) 
04288 Slavíček Václav, Mgr. 12. 06. 07 § 9 odst. 1 písm. a) 
11057 Stoklasová Petra, Mgr. 13. 04. 07 § 9 odst. 1 písm. b) 
11478 Straková Štěpánka, Mgr. 01. 07. 07 § 9 odst. 1 písm. a) 
11716 Struminská Barbora, Mgr. 01. 10. 07 § 9 odst. 1 písm. a) 
06551 Svoboda Josef, JUDr. 04. 09. 07 § 8b odst. 1 písm. f)
06551 Svoboda Josef, JUDr. 11. 07. 07 § 9 odst. 2 písm. a)
09018 Šiler Vladimír, Mgr. 30. 04. 07 § 9 odst. 1 písm. b)
01592 Šmicová Alena, JUDr. 01. 10. 07 § 9 odst. 1 písm. a) 
09606 Šoljaková Ivana, Mgr. 01. 07. 07 § 9 odst. 1 písm. a) 
09220 Špillerová Marta, Mgr. 17. 09. 07 § 9 odst. 1 písm. a) 
11040 Teniaková Martina, JUDr. 15. 06. 07 § 9 odst. 1 písm. a) 
02535 Tesař Petr, JUDr. 01. 07. 07 § 9 odst. 1 písm. a) 
06924 Tkadlecová Oldřiška, JUDr. 01. 07. 07 § 9 odst. 1 písm. a) 
08470 Trojánek Vladislav, JUDr. 30. 06. 07 § 9 odst. 1 písm. b) 
10959 Tykvartová Renáta, Mgr. 01. 10. 07 § 9 odst. 1 písm. a) 
07690 Vtípilová Monika, JUDr. 15. 04. 07 § 9 odst. 1 písm. a) 
09973 Vyplel Jakub, Mgr. 15. 10. 07 § 9 odst. 1 písm. a) 
10986 Winterlingová Brigita, Mgr. 01. 10. 07 § 9 odst. 1 písm. b) 
09450 Zapletalová Zuzana, Mgr. 01. 07. 07 § 9 odst. 1 písm. b) 
10730 Zavázalová Alena, JUDr. 16. 05. 07 § 9 odst. 1 písm. b) 
08982 Zbránek Miloš, Mgr. 01. 10. 07 § 9 odst. 1 písm. a) 
90330 Zdravkova Staykova Sevdalena 01. 08. 07 § 9 odst. 1 písm. b) 
09419 Žváček Ondřej, JUDr. 03. 09. 07 § 9 odst. 1 písm. a) 

d) Zrušení pozastavení výkonu advokacie

Reg. č. Příjmení a jméno Dne Ustanovení zák. č. 85/1996 Sb. 

08300 Aubrechtová Iveta, JUDr. 30. 06. 07 § 9 odst. 1 písm. b)
09592 Balcarová Kateřina, Mgr. 31. 10. 07 § 9 odst. 1 písm. b)
10964 Bartoš Josef, Mgr., Ing. 14. 08. 07 § 9 odst. 1 písm. b) 
01853 Bartoš Vladimír, JUDr. 21. 06. 07 § 8b odst. 1 písm. a)
90103 Beyer Gerald, Dr. 16. 05. 07 § 9 odst. 1 písm. b) 
10337 Bočanová Veronika, Mgr. 07. 10. 07 § 9 odst. 1 písm. b) 
05706 Cop Petr, JUDr. 19. 04. 07 § 9 odst. 1 písm. b) 
09627 Diviš Vladimír, Mgr. 30. 06. 07 § 9 odst. 1 písm. a)
08877 Fialová Karin, Mgr. 25. 09. 07 § 9 odst. 1 písm. b) 
08044 Fingl Josef, JUDr. 30. 04. 07 § 9 odst. 1 písm. b)
04026 Horáková Hana, Mgr. 15. 04. 07 § 9 odst. 1 písm. b) 
10325 Horáková Martina, Mgr. 31. 07. 07 § 9 odst. 1 písm. a) 
07518 Horzinková Eva, JUDr. 29. 07. 07 § 9 odst. 1 písm. b) 
08293 Illnerová Pajerová Soňa, 14. 05. 07 § 9 odst. 1 písm. a) 

JUDr.
09069 Jenšík Petr, Mgr. 16. 08. 07 § 8b odst. 1 písm. d)
10973 Klosová Eva, Mgr. 19. 07. 07 § 9 odst. 1 písm. b) 
02591 Kodešová Zuzana, JUDr. 02. 04. 07 § 7 odst. 1 písm. a) zák. č. 128/1990 Sb.
11042 Kohoutková Alena, JUDr. 30. 09. 07 § 9 odst. 1 písm. a) 
02555 Kokešová Marilla, JUDr. 30. 09. 07 § 9 odst. 1 písm. a) 
01863 Kolenčíková Dalimila, JUDr. 04. 04. 07 § 9 odst. 1 písm. a)
01288 Kopáček Václav, JUDr. 10. 07. 07 § 9 odst. 2 písm. a)
05796 Kopta Vladimír, JUDr. 31. 07. 07 § 8b odst. 1 písm. d)
03597 Mazánek Jiří, JUDr. 15. 04. 07 § 9 odst. 1 písm. a) 

vest022007.qxp  4.12.2007  15:06  StrÆnka 67



08430 Mikešová Marie, JUDr. 13. 04. 07 § 9 odst. 1 písm. a) 
11092 Mikula Ondřej, Mgr. 31. 05. 07 § 9 odst. 1 písm. a)
07969 Moravec Petr, Mgr. 31. 10. 07 § 9 odst. 1 písm. a) 
90233 Moroz Taras, JUDr. 01. 07. 07 § 9 odst. 1 písm. a)
08424 Nedorost Libor, 31. 05. 07 § 9 odst. 1 písm. a) 

JUDr., Ph.D.
07338 Nekvindová Eva, JUDr. 30. 06. 07 § 9 odst. 1 písm. a)
06880 Nesrovnal Ivo, JUDr. 19. 04. 07 § 9 odst. 1 písm. b) 
01920 Nováková Alena, JUDr. 30. 04. 07 § 9 odst. 1 písm. a) 
04943 Pavlovská Lenka, Mgr. 04. 04. 07 § 9 odst. 1 písm. a) 
04918 Peterková Helena, Mgr. 30. 04. 07 § 9 odst. 1 písm. a) 
10767 Pipková Lenka, Mgr. 31. 08. 07 § 9 odst. 1 písm. a) 
05608 Pochylý Zdeněk, JUDr. 20. 04. 07 § 9 odst. 2 písm. a) 
02726 Polášek Roman, JUDr. 30. 04. 07 § 9 odst. 1 písm. a) 
05645 Raabová Magdalena, JUDr. 04. 04. 07 § 9 odst. 1 písm. a)
09655 Rundtová Karla, Mgr. 30. 04. 07 § 9 odst. 1 písm. b) 
09833 Rybnikář Martin, Mgr. 01. 06. 07 § 8b odst. 1 písm. d) 
06465 Ryška Jindřich, JUDr. 16. 04. 07 § 9 odst. 1 písm. b) 
00572 Schulhauser Martin, JUDr. 30. 09. 07 § 8b odst. 1 písm. f) 
01690 Schulz Vladimír, JUDr. 12. 04. 07 § 9 odst. 1 písm. a) 
10095 Schwarz Martin, Mgr. 01. 06. 07 § 9 odst. 1 písm. b)
10833 Skoupý Otakar, Mgr. 30. 06. 07 § 9 odst. 1 písm. a) 
10208 Stretavská Martina, Mgr. 16. 05. 07 § 9 odst. 1 písm. b)
06551 Svoboda Josef, JUDr. 03. 09. 07 § 9 odst. 2 písm. a) 
08639 Svobodová Iva, Mgr. 30. 06. 07 § 9 odst. 1 písm. a)
07011 Široká Světlana, JUDr. 31. 07. 07 § 9 odst. 1 písm. a) 
10099 Švenda Miroslav, Mgr. 30. 04. 07 § 9 odst. 1 písm. b) 
10144 Tatíčková Martina, Mgr. 02. 09. 07 § 9 odst. 1 písm. b) 
03414 Taxová Petra, JUDr. 31. 07. 07 § 9 odst. 1 písm. a) 
10983 Troup Tomáš, Mgr. 31. 08. 07 § 9 odst. 1 písm. b) 
04882 Trýzna Vladimír, JUDr. 31. 08. 07 § 9 odst. 1 písm. a) 
03949 Tvrdík Jaroslav, JUDr. 10. 05. 07 § 8b odst. 1 písm. c) 
07516 Vachovcová Eva, JUDr. 19. 04. 07 § 9 odst. 1 písm. c)
04904 Vytejček Roman, Mgr. 18. 04. 07 § 9 odst. 1 písm. a)
09396 Wright Iva, Mgr. 18. 06. 07 § 9 odst. 1 písm. b) 
10731 Zábrodská Klára, Mgr. 30. 09. 07 § 9 odst. 1 písm. b)
07810 Zemanová Jana, JUDr. 19. 04. 07 § 9 odst. 1 písm. a)

vest022007.qxp  4.12.2007  15:06  StrÆnka 68



Oznámení o záznamech v seznamu advokátních koncipientů 
od 1. dubna 2007 do 31. října 2007

a) Zápis do seznamu advokátních koncipientů 

Reg. č. Advokátní koncipient Dne Zaměstnán u Sídlo

33597 Bartoš Robert, Mgr. 22. 08. 07 Šachta & Partners, v. o. s. Praha 5, Radlická 28/663
33260 Berrová Petra, Mgr. 23. 05. 07 Rödl & Partner, v. o. s. Praha 1, Platnéřská 2
33666 Bezoušková Lenka, Mgr. 21. 09. 07 Saxinger, Chalupsky Plzeň, B. Smetany 167/2

& Partner v. o. s.
33479 Bobková Pavla, Mgr. 26. 07. 07 Šachta & Partners, v. o. s. Praha 5, Radlická 28/663
33586 Brabcová Lenka, Mgr. 04. 09. 07 Konečná & Šafář, v. o. s. Praha 1-Josefov, 

Široká 36/5
33362 Brodová Olga, Mgr. 03. 07. 07 Paroulek, Zrůstek, Lůdl, v. o. s. Blansko, Čelakovského 6
33504 Broum Pavel, Mgr. 03. 08. 07 Felix a spol. advokátní Praha 5, U Nikolajky 5

kancelář, s. r. o.
33704 Bryolová Kamila, Mgr. 08. 10. 07 CMS Cameron McKenna Praha 1, Karoliny Světlé 25

v. o. s.
33514 Cák Miroslav, Mgr. 24. 07. 07 Šachta & Partners, v. o. s. Praha 5, Radlická 28/663
33616 Cemper Aleš, Mgr. 03. 09. 07 Linklaters, v. o. s. Praha 1, Na Příkopě 19
33660 Crha Martin, Mgr. Mgr. 20. 09. 07 Eiselsberg Natlacen Praha 1, U Prašné brány 1

Walderdorff Cancola v. o. s.
33402 Desenská Hana, Mgr. 17. 07. 07 Advokátní kancelář Jičín, Husova 820

Novotný & Pavlenko, s. r. o.
33233 Doubrava Petr, Mgr. 09. 05. 07 Glatzová & Co., v. o. s. Praha 1, Husova 5
33656 Dubovský Juraj, Mgr. 29. 05. 07 kines s. r. o. Praha 1, Na Příkopě 392/9
33563 Dvořák Zdeněk, Mgr. 10. 08. 07 Weinhold Legal, v. o. s. Praha 2, 

Karlovo nám. 10/2097
33403 Gálová Alexandra, Mgr. 19. 06. 07 Šachta & Partners, v. o. s. Praha 5, Radlická 28/663
33548 Gažúrová Ĺubica, Mgr. 15. 08. 07 Vyroubal Krajhanzl Školout, Praha 1, Lazarská 1719/5

advokátní kancelář, s. r. o.
33607 Hájek Jakub, Mgr. 28. 08. 07 Glatzová & Co., v. o. s. Praha 1, Husova 5
33686 Handrejchová Michaela, 01. 10. 07 Gleiss Lutz v. o. s. Praha 2, Jugoslávská 29

Mgr., Ing.
33388 Haščák Josef, Mgr. 04. 07. 07 Rödl & Partner, v. o. s. Praha 1, Platnéřská 2
33343 Havlišová Martina, Mgr. 04. 07. 07 Wilson & Partners v. o. s., Praha 1-Nové Město, 

advokátní kancelář Jungmannova 750/34
33723 Havlišová Martina, Mgr. 11. 10. 07 CMS Cameron McKenna Praha 1, Karoliny Světlé 25

v. o. s.
33461 Holeček Milan, Mgr. 01. 06. 07 Vejmelka & Wünsch, s. r. o. Praha 2, Italská 27
33477 Holub Petr, Mgr. 15. 06. 07 Linklaters, v. o. s. Praha 1, Na Příkopě 19
33176 Horký Štěpán, Mgr. 03. 04. 07 Rödl & Partner, v. o. s. Praha 1, Platnéřská 2
33409 Horská Veronika, Mgr. 16. 07. 07 Seddons v. o. s. Praha 1, 

Václavské náměstí 772/2
33293 Hrabák Jan, Mgr. 18. 06. 07 Novotný, Pokorný & partneři, Praha 1, Jakubská 2

advokátní kancelář s. r. o.
33319 Hrbáčová Hana, Mgr. 25. 06. 07 Ambruz & Dark, advokáti, Praha 2, Kateřinská 40/466

v. o. s.
33459 Hrnčiřík Vít, Mgr. 01. 06. 07 Cunningham & Matas, v. o. s. Praha 3, Písecká 2265/12
33385 Hrubá Kateřina, Mgr. 04. 07. 07 Advokátní kancelář Korbel, Tábor, Převrátilská 330

Tuháček & partneři, s. r. o.
33227 Hubený Hugo, Mgr. 02. 05. 07 Paroulek, Zrůstek, Lůdl, v. o. s. Blansko, Čelakovského 6
33524 Hulena Martin, Mgr. 03. 08. 07 Giese & Partner, v. o. s. Praha 1, Ovocný trh 8
33339 Chocholoušek Martin, Mgr. 16. 05. 07 Eiselsberg Natlacen Praha 1, U Prašné brány 1

Walderdorff Cancola v. o. s.

vest022007.qxp  4.12.2007  15:06  StrÆnka 69



33568 Jakubíček Robert, 15. 08. 07 Czerwenka & Partner v. o. s. Brno, Minoritská 10
Mgr. et Mgr.

33431 Janoušek Michal, Mgr. 11. 07. 07 Lovells Praha 1, Na Příkopě 22, 
Slovanský dům

33199 Kadlec Jaroslav, Mgr. 05. 04. 07 Advokátní kancelář Korbel, Tábor, Převrátilská 330
Tuháček & partneři, s. r. o.

33522 Kakarová Patrícia, Mgr. 01. 08. 07 Šachta & Partners, v. o. s. Praha 5, Radlická 28/663
33364 Kazdová Michaela, Mgr. 13. 06. 07 Lovells Praha 1, Na Příkopě 22,

Slovanský dům
33305 Kholová Michaela, Mgr. 01. 06. 07 Sládek & Partners, Praha 5, 

advokátní kancelář, v. o. s. Janáčkovo nábř. 39/51
33157 Klech Aleš, JUDr. 01. 04. 07 Havel & Holásek s. r. o., Praha 1, Týn 1049/3

advokátní kancelář
33269 Klíma Pavel, Mgr. 29. 05. 07 Peterka & Partners v. o. s. Praha 1, Na Příkopě 15/583
33589 Klimeš Karel, Mgr. 23. 08. 07 Enenkl Vyroubal Brudný Ostrava-Moravská Ostrava, 

v. o. s. Škroupova 1114/4
33373 Kocourek Tomáš, Mgr. 09. 07. 07 Chýský & Doležal, v. o. s. Praha 3, Žerotínova 1132/34
33728 Kohoutová Ludmila, Mgr. 05. 10. 07 Paroulek, Zrůstek, Lůdl, v. o. s. Blansko, Čelakovského 6
33338 Kolan Erik, Mgr. 31. 05. 07 Giese & Partner, v. o. s. Praha 1, Ovocný trh 8
33341 Koleček Jan, Mgr. 03. 07. 07 Hrazdira Kalužík Douděra Praha 1, 

Wenzl v. o. s. Na Příkopě 583/15
33705 Konečná Petra, JUDr. 08. 10. 07 Gleiss Lutz v. o. s. Praha 2, Jugoslávská 29
33674 Konvalinová Lenka, Mgr. 12. 09. 07 Konečná & Šafář, v. o. s. Praha 1-Josefov, Široká 36/5
33635 Kostadinovová Ilona, Mgr. 17. 09. 07 bnt - pravda & partner, v. o. s. Praha 1, Vodičkova 707/37
33625 Kovařík Tomáš, Mgr. 06. 09. 07 Šachta & Partners, v. o. s. Praha 5, Radlická 28/663
33309 Krabec Jan, Mgr. 27. 06. 07 Pelikán Krofts Kohoutek Praha 1-Malá Strana, 

Tyršův dům - Újezd 450/40
33684 Krajcová Barbora, Mgr. 26. 09. 07 Baker & McKenzie v. o. s. Praha 1, Klimentská 46
33181 Kropáček Pavel, Mgr. 04. 04. 07 Brzobohatý Brož & Honsa, Praha 1, 

v. o. s. Klimentská 1207/10
33665 Křeček Lukáš, Mgr. et Mgr. 01. 10. 07 Havel, Kuchař, Ryšavá Praha 4-Nusle, 

a partneři, advokátní Na Pankráci 30a/404
kancelář, s. r. o.

33384 Lacinová Alice, Mgr. 04. 07. 07 Gleiss Lutz v. o. s. Praha 2, Jugoslávská 29
33544 Látal Martin, Mgr. 16. 08. 07 Paroulek, Zrůstek, Lůdl, v. o. s. Blansko, Čelakovského 6
33552 Linhartová Jitka, Mgr. 10. 08. 07 Gleiss Lutz v. o. s. Praha 2, Jugoslávská 29
33520 Mališ Petr, Mgr. et Mgr. 03. 08. 07 Jansa, Mokrý, Otevřel Ostrava-Mariánské Hory, 

& partneři v. o. s. Sokola Tůmy 16/743
33572 Mandulová Kateřina, Mgr. 23. 08. 07 Gleiss Lutz v. o. s. Praha 2, Jugoslávská 29
33570 Mesiarkinová Kamila, Mgr. 14. 08. 07 Paroulek, Zrůstek, Lůdl, v. o. s. Blansko, Čelakovského 6
33575 Mlíkovský Pavel, Mgr. 20. 08. 07 Linklaters, v. o. s. Praha 1, Na Příkopě 19
33283 Musilová Jana, Mgr. 14. 06. 07 Vyroubal Krajhanzl Školout, Praha 1, Lazarská 1719/5

advokátní kancelář, s. r. o.
33306 Němcová Kateřina, Mgr. 25. 05. 07 Brzobohatý Brož & Honsa, 

v. o. s. Praha 1, Klimentská 1207/10
33263 Nguyen Viet Anh, Mgr. 25. 05. 07 Peterka & Partners v. o. s. Praha 1, Na Příkopě 15/583
33192 Nop Michal, Mgr. 03. 04. 07 Rödl & Partner, v. o. s. Praha 1, Platnéřská 2
33240 Nováček Jiří, 09. 05. 07 Havel & Holásek s. r. o., Praha 1, Týn 1049/3

Mgr., Ing., LL.M. advokátní kancelář
33715 Nováková Jana, Mgr. 11. 10. 07 Rödl & Partner, v. o. s. Praha 1, Platnéřská 2
33235 Novotná Erika, Mgr. 09. 05. 07 Glatzová & Co., v. o. s. Praha 1, Husova 5
33427 Ostruszka Jan, Mgr. 10. 07. 07 Chase Pullman Praha 7-Troja, 

Trojská 69/112
33556 Othmanová Lenka, Mgr. 01. 09. 07 Linklaters, v. o. s. Praha 1, Na Příkopě 19
33720 Pastrňák Jindřich, Mgr. 16. 10. 07 Hasch & Partner, v. o. s. České Budějovice, 

Holečkova 2628/3a
33740 Patermanová Lenka, Mgr. 30. 10. 07 Hrubý & Buchcaldek, v. o. s. Praha 1, Ovocný trh 2/580

vest022007.qxp  4.12.2007  15:06  StrÆnka 70



33698 Pechová Markéta, 08. 10. 07 Rödl & Partner, v. o. s. Praha 1, Platnéřská 2
Mgr., LL.M.

33242 Pleticha Michal, Mgr. 01. 05. 07 Novotný, Pokorný & partneři, Praha 1, Jakubská 
advokátní kancelář s. r. o. 2

33358 Poddaná Jana, Mgr. 03. 07. 07 Havel & Holásek s. r. o., Praha 1, Týn 1049/3
advokátní kancelář

33326 Politzer Tomáš, Mgr. 02. 05. 07 Brzobohatý Brož & Honsa, Praha 1, 
v. o. s. Klimentská 1207/10

33453 Pravdová Klára, Mgr. 24. 07. 07 Salans, v. o. s. Praha 1, Platnéřská 4/191
33454 Procek Peter, Mgr. 23. 07. 07 Chase Pullman Praha 7-Troja, 

Trojská 69/112
33335 Pršalová Lena, Mgr. 02. 07. 07 Velíšek & Podpěra - Praha 1, Spálená 76/14

advokátní kancelář s. r. o.
33329 Purgerová Eva, Mgr. 07. 06. 07 Linklaters, v. o. s. Praha 1, Na Příkopě 19
33547 Rámeš Ivan, Mgr. 16. 08. 07 Havel & Holásek s. r. o., Praha 1, Týn 1049/3

advokátní kancelář
33690 Rattay Jan, Mgr. 02. 10. 07 Řanda Havel Legal s. r. o. Praha 10-Vinohrady,

Korunní 104, budova F
33713 Rechberger Thomas, Mgr. 10. 10. 07 Eiselsberg Natlacen Praha 1, 

Walderdorff Cancola v. o. s. U Prašné brány 1
33696 Romanská Ivana, Mgr. 04. 10. 07 Giese & Partner, v. o. s. Praha 1, Ovocný trh 8
33708 Ryšánek Ondřej, Mgr. 27. 09. 07 Brzobohatý Brož & Honsa, Praha 1, 

v. o. s. Klimentská 1207/10
33603 Schmidt Filip, Mgr. 30. 08. 07 Eiselsberg Natlacen Praha 1, 

Walderdorff Cancola v. o. s. U Prašné brány 1
33532 Slavětinská Iva, Mgr. 07. 08. 07 Ružička, Srp - advokáti, Praha 1, Palác Myslbek, 

v. o. s. Ovocný trh 8/1096
33248 Sláviková Zuzana, Mgr. 15. 05. 07 Gleiss Lutz v. o. s. Praha 2, Jugoslávská 29
33687 Snopková Renáta, JUDr. 02. 10. 07 Felix a spol. advokátní Praha 5, 

kancelář, s. r. o. U Nikolajky 5
33188 Staňková Anna, Mgr. 06. 04. 07 Havel & Holásek s. r. o., Praha 1, Týn 1049/3

advokátní kancelář
33153 Stránská Kateřina, Mgr. 01. 04. 07 Dr. Trapl a partner advokáti Praha 4 - Bráník, 

s. r. o. Dvorecká 2a
33239 Svobodová Eva, JUDr., Ph.D. 04. 05. 07 Weinhold Legal, v. o. s. Praha 2, 

Karlovo nám. 10/2097
33434 Sýkorová Monika, Mgr. 10. 07. 07 Konečná & Šafář, v. o. s. Praha 1-Josefov, Široká 36/5
33583 Šída Radovan, Mgr. 21. 08. 07 Peterka & Partners v. o. s. Praha 1, Na Příkopě 15/583
33561 Šimek Michal, Mgr. 14. 08. 07 Linklaters, v. o. s. Praha 1, Na Příkopě 19
33733 Šíp Jakub, Mgr. 24. 10. 07 KŠD Šťovíček advokátní Praha 2, Vinohradská 37

kancelář, v. o. s.
33159 Šípová Barbora, Mgr. 01. 04. 07 Havel & Holásek s. r. o., Praha 1, Týn 1049/3

advokátní kancelář
33523 Šlauf Petr, Mgr. 02. 08. 07 Advokátní kancelář Plzeň, Kamenická 1

Svejkovský, Kabelková, v. o. s.
33168 Štechová Kateřina, Mgr. 02. 04. 07 Becker a Poliakoff, v. o. s. Praha 2, Apolinářská 6
33412 Štěpánová Kateřina, Mgr. 17. 07. 07 Friedelová, Milatová, Pěnkava Ostrava-Hrabová, 

Místecká 329/258
33210 Švarcová Irena, Mgr., Ing. 24. 04. 07 Linklaters, v. o. s. Praha 1, Na Příkopě 19
33706 Tichý Lubor, Mgr. Bc. 08. 10. 07 Brzobohatý Brož & Honsa, Praha 1, 

v. o. s. Klimentská 1207/10
33550 Trpíková Lucie, Mgr. 03. 07. 07 Novák & Sabolová s. r. o. Praha 1, Olivova 4/2096
33224 Trúchla Dominika, JUDr. 03. 05. 07 Konečná & Šafář, v. o. s. Praha 1-Josefov, 

Široká 36/5
33356 Vajdík Ladislav, Mgr., Ing. 01. 07. 07 Salans, v. o. s. Praha 1, Platnéřská 4/191
33299 Vališ Alexandr, Mgr. 25. 06. 07 Havel & Holásek s. r. o., Praha 1, Týn 1049/3

advokátní kancelář

vest022007.qxp  4.12.2007  15:06  StrÆnka 71



33190 Vargovská Drahomíra, 06. 04. 07 Šachta & Partners, v. o. s. Praha 5, Radlická 28/663
Mgr., LL.B.

33223 Vedlich Joseph Franciscus, 01. 05. 07 Ambruz & Dark, advokáti, Praha 2, 
Judr., Iur. Lic. v. o. s. Kateřinská 40/466

33349 Vernerová Jana, Mgr. 02. 07. 07 Weinhold Legal, v. o. s. Praha 2, 
Karlovo nám. 10/2097

33555 Voda Jiří, Mgr., LL.M. 06. 08. 07 Giese & Partner, v. o. s. Praha 1, Ovocný trh 8
33405 Vymazal Martin, Mgr. 30. 04. 07 Arzinger & Partneři, s. r. o. Praha 1, Dušní 8/11

b) Vyškrtnutí ze seznamu advokátních koncipientů

Reg. č. Advokátní koncipient Dne Zapsán do seznamu advokátů pod reg. č. 

30011 Absolon Tomáš, Mgr. 31. 07. 07 11637
31460 Adam Josef, Mgr. 31. 07. 07
30608 Adamczyk Piotr, Mgr. 31. 08. 07 11638
31395 Alexander Juraj, Mgr. 31. 10. 07 11754
31576 Ambrož Marek, Mgr. 31. 07. 07 11639
31783 Andělová Kateřina, Mgr. 15. 06. 07
32261 Antoš Jakub, Mgr. 30. 09. 07
32817 Bakovská Denisa, Mgr. 30. 06. 07
30707 Balaštíková Barbora, JUDr. 31. 10. 07 11755
33138 Balousová Karolina, Mgr. 31. 05. 07
30566 Barabáš Ivan, Mgr. 20. 04. 07 11534
32897 Bartál Lubomír, JUDr. 31. 10. 07 11756
30353 Bartoňová Klára, Mgr. 12. 04. 07 11517
30701 Bartoš Pavel, Mgr. 02. 08. 07 11642
31080 Bartoš Robert, Mgr. 20. 07. 07
30462 Bauer David, JUDr. 14. 09. 07
33020 Bečváříková Kateřina, Mgr. 31. 07. 07
33034 Benešová Lucie, Mgr. 31. 07. 07 11735
31366 Beránek Ivo, Mgr. 31. 07. 07 11645
30806 Beránek Ladislav, Mgr. 25. 10. 07 11757
30323 Beránková Kamila, Mgr. 25. 10. 07 11758
33008 Berdychová Helena, Mgr. 02. 04. 07
32795 Berka Vít, JUDr. 31. 10. 07 11759
30492 Berková Iva, JUDr. 20. 04. 07 11535
30788 Bielecki Michal, Mgr. 01. 08. 07 11646
12921 Borkovec Karel, Mgr. 19. 04. 07 11536
32331 Borovička Jaroslav, Mgr. 30. 09. 07
31536 Borská Jana, JUDr. 31. 07. 07 11647
30915 Brodský Aleš, Mgr. 31. 10. 07 11760
32294 Brož Jiří, Mgr. 31. 10. 07 11761
30932 Březovják Michal, Mgr., Bc. 31. 10. 07 11762
31774 Bučková Zuzana, Mgr. 31. 08. 07
30100 Budil Pavel, Mgr. 30. 06. 07 11573
30807 Bureš Tomáš, Mgr., Ing. 25. 10. 07 11763
32078 Bystřický Lubor, Mgr. 31. 07. 07 11648
31279 Cigánek David, Mgr. 30. 04. 07 11538
30524 Círová Zuzana, Mgr. 31. 10. 07 11764
32597 Císařová Magdalena, JUDr. 30. 04. 07
30724 Czernek Jaroslaw, Mgr. 25. 07. 07 11650
31878 Černý Milan, Mgr. 30. 04. 07
32834 Červenka František, Mgr. 30. 06. 07
30674 Čiháková Martina, Mgr. 01. 08. 07 11651
30790 Čížek Martin, JUDr. 31. 10. 07 11766

vest022007.qxp  4.12.2007  15:06  StrÆnka 72



13657 Čížek Pavel, JUDr. 31. 07. 07 11652
31105 Čubík Petr, Mgr. 30. 04. 07 11621
30395 Damec Lukáš, Mgr. 31. 08. 07 11653
30570 Daněk Adam, JUDr. 30. 04. 07
11353 Ditmarová Martina, Mgr. 02. 09. 07
30703 Dlabalová Radka, Mgr. 31. 07. 07 11654
30328 Drbohlavová Ilona, Mgr. 19. 04. 07 11539
31287 Drobeček Jiří, Mgr. 31. 10. 07 11767
30523 Dubišarová Jana, JUDr. 30. 06. 07 11624
10537 Dusbabová Petra, JUDr. 31. 07. 07
30435 Dvořák Luděk, Mgr. 25. 10. 07 11769
30084 Dvořák Matěj, Mgr. 04. 07. 07 11656
13153 Dvořák Pavel, JUDr. 30. 06. 07
32266 Fantová Zuzana, Mgr. 30. 06. 07
30425 Fialová Lucie, Mgr. 30. 04. 07 11540
30618 Filípková Lucie, Mgr. 31. 07. 07 11657
30370 Finger Libor, JUDr. 25. 10. 07 11770
31475 Fišnerová Marta, Mgr. 01. 08. 07 11658
33500 Florianová Iva, Mgr. 27. 09. 07
32203 Focko Ľubomír, Mgr. 30. 06. 07
30627 Fořtová Andrea, Mgr., Ing. 02. 08. 07 11659
13031 Fousek Martin, Mgr. 30. 04. 07 11542
32388 Frankič Tome, JUDr. 30. 06. 07
30994 Freibert Pavel, Mgr. 30. 04. 07
32049 Fujová Markéta, Mgr. 30. 06. 07
32373 Gajdoš Ján, Mgr. 31. 08. 07
30475 Galová Lucie, Mgr. 19. 04. 07 11543
30866 Grossman Václav, Mgr. 01. 07. 07
31436 Grošpic Pavel, Mgr. 15. 04. 07
32638 Gřivna Tomáš, 15. 06. 07

JUDr., Bc., Ph.D.
32614 Hájek Jakub, JUDr. 30. 06. 07
33592 Haková Michaela, Mgr. 04. 09. 07
33274 Halamová Vladimíra, Mgr. 02. 07. 07
33433 Hanzlová Jana, Mgr. 18. 09. 07
30423 Havel Bohumil, JUDr. 14. 09. 07
33343 Havlišová Martina, Mgr. 31. 07. 07
32398 Hendrych Tomáš, Mgr. 15. 07. 07
12831 Herbrychová Andrea, Mgr. 30. 04. 07
33011 Hillová Zuzana, Mgr. 30. 09. 07
30733 Hladík Jiří, Mgr. 01. 08. 07 11660
30021 Hlaváč Libor, Mgr. 01. 08. 07 11661
30085 Hlavička Pavel, Mgr. 15. 06. 07 11625
32332 Holá Barbora, Mgr. 30. 06. 07
30931 Holčapek Tomáš, JUDr. 31. 10. 07 11774
12827 Holečková Kateřina, Mgr. 25. 10. 07 11775
13570 Holman Robert, Mgr. 30. 04. 07 11544
30539 Holubová Kamila, Mgr. 31. 10. 07 11776
32499 Honzík Petr, Mgr. 04. 05. 07
30341 Hora Jiří, Mgr., Ing. 31. 07. 07 11662
33111 Horák Miroslav, Mgr. 14. 10. 07
33129 Hořejší Adéla, Mgr. 07. 05. 07
30816 Hrášek Pavel, JUDr. 30. 09. 07 11777
30196 Hrtánek Pavel, Mgr. 31. 07. 07 11665
32643 Hudec Petr, Mgr. 31. 07. 07
30401 Hunjan Koblihová Radka, 19. 04. 07 11545

JUDr.

vest022007.qxp  4.12.2007  15:06  StrÆnka 73



32617 Hvězdová Kateřina, 30. 06. 07
Mgr., Bc.

30840 Hýblová Pavla, Mgr. 31. 10. 07 11781
30904 Chalová Anna, Mgr. 20. 07. 07 11666
30761 Charvát Radim, 31. 08. 07 11667

JUDr., LL.M.
30416 Chládková Ilona, Mgr., Ing. 31. 07. 07 11668
30485 Chloupek Vojtěch, 01. 08. 07 11669

Mgr. BcA.
31517 Chovancová Pavlína, Mgr. 30. 04. 07
30702 Janáček Jaroslav, Mgr. 30. 06. 07 11670
12970 Janeček Roman, JUDr. 31. 07. 07 11672
32416 Janíková Lucie, Mgr. 30. 06. 07
30970 Janoušek Jakub, Mgr. 15. 08. 07
33229 Jenčík Tomáš, Mgr. 30. 06. 07
32312 Ježková Veronika, Mgr. 19. 04. 07 11547
30891 Jindrová Lucie, Mgr. 30. 09. 07
30211 Jirát Petr, JUDr. 19. 04. 07 11546
31981 Jirušková Iveta, Mgr. 31. 08. 07
32362 Jobová Miluše, Mgr. 25. 09. 07 11750
13340 Jukl Jan, Mgr. 30. 04. 07 11548
30778 Juráň Petr, Mgr. 31. 07. 07 11674
13433 Kadlčíková Jitka, Mgr. 19. 04. 07 11549
13505 Kaduch Bohumil, Mgr. 01. 08. 07 11675
13634 Kaiserová Ivana, Mgr. 19. 04. 07 11550
12795 Kalinová Jitka, Mgr. 19. 04. 07 11551
32714 Karhanová Martina, JUDr. 30. 06. 07
30403 Kaše Robert, Mgr. 30. 04. 07 11552
33158 Kašpar Petr, Mgr. 30. 06. 07
33606 Kašpar Petr, Mgr. 20. 09. 07
30240 Kašparů Zuzana, Mgr. 14. 06. 07 11627
33287 Kawulok Pavel, Mgr. 31. 08. 07
31221 Keltner Ivo, Mgr. 01. 08. 07 11676
32646 Kilies Petr, Mgr. 31. 07. 07
13646 Kindl Jiří, Mgr. 31. 07. 07 11677
32441 Klápštová Šárka, Mgr. 27. 06. 07
30367 Klimánková Eva, Mgr. 31. 07. 07 11678
30077 Klimentová Michaela, Mgr. 14. 06. 07 11626
13378 Knapová Gabriela, Mgr. 30. 04. 07 11554
30170 Knedlhans Roman, Mgr. 31. 07. 07 11679
30536 Knobloch Jan, Mgr. 30. 04. 07 11556
32534 Kohoutová Magda, Mgr. 30. 06. 07
30586 Kochman Ondřej, JUDr. 30. 04. 07 11557
32580 Kojzarová Alena, Mgr. 19. 09. 07
30691 Kokeš Jiří, Mgr. 31. 07. 07 11680
33578 Kolářová Taťána, Mgr. 25. 09. 07
30594 Koptiš Jan, Mgr. 30. 04. 07 11558
30404 Koranda Luboš, Mgr. 19. 04. 07 11559
32819 Kotalíková Monika, 31. 07. 07

Mgr., Ing.
33503 Kothan Stanislav, Mgr. 31. 08. 07
30218 Kotlaba Radim, 19. 04. 07 11560

Mgr., Ing., LL.M.
13563 Kotous Jan, Mgr. 30. 04. 07 11561
30350 Kotrlová Eva, Mgr. 19. 04. 07 11562
31867 Kováč Ondřej, Mgr. 30. 09. 07
30672 Kozlová Michaela, JUDr. 19. 04. 07 11620

vest022007.qxp  4.12.2007  15:06  StrÆnka 74



30668 Král Václav, Mgr., Ing. 02. 09. 07 11681
30824 Kratěna Štěpán, Mgr. 30. 04. 07 11563
30619 Krbcová Adéla, JUDr. 02. 08. 07 11682
32501 Krišlová Hana, Mgr. 29. 06. 07
30352 Krocová Eva, JUDr. 30. 06. 07
33118 Kruncl Lukáš, Mgr. 21. 05. 07
31560 Křemenová Barbora, Mgr. 15. 07. 07
30421 Křižák Petr, Mgr. 01. 08. 07 11683
32637 Kubátová Barbora, Mgr. 30. 04. 07
30600 Kubík Tomáš, Mgr., Ing. 30. 06. 07 11684
31534 Kubů Ondřej, Mgr. 10. 06. 07
30708 Kučera Jan, JUDr. 31. 07. 07 11685
30255 Kučera Lukáš, Mgr. 31. 08. 07 11686
12114 Kučerová Mirka, Mgr. 30. 04. 07
10326 Kučíková Veronika, Mgr. 31. 07. 07 11687
32684 Kulhánek Tomáš, Mgr. 30. 06. 07
11548 Kunstýř Michal, Mgr. 30. 04. 07
30585 Kůta David, Mgr. 19. 04. 07 11565
13477 Laipold Martin, Mgr. 30. 06. 07 11688
30568 Lajpertová Markéta, Mgr. 31. 08. 07 11689
30315 Lang Petr, Mgr. 30. 04. 07 11566
11379 Langer Ivan, MUDr., Mgr. 31. 05. 07
32695 Langhamerová Vlasta, Mgr. 24. 07. 07
30226 Langošová Alexandra, Mgr. 19. 04. 07 11567
33538 Ličková Magdalena, JUDr. 27. 09. 07
31983 Liška Jaroslav, Mgr. 31. 07. 07
30605 Lodlová Michaela, JUDr. 30. 09. 07 11739
13450 Louček Vlastimil, Mgr. 30. 04. 07 11690
30154 Macháčková Blanka, Mgr. 30. 04. 07 11569
33140 Machová Klára, Mgr. 18. 05. 07
9844 Malčevová Lenka, Mgr. 06. 07. 07
30667 Maléř Bohuslav, Mgr. 31. 08. 07
33048 Malý Martin, Mgr. 31. 07. 07
31872 Marsovszky Karol, Mgr. 30. 07. 07 11691
32328 Maršálek Pavel, Mgr. 30. 04. 07
9484 Mášek Vladimír, JUDr. 31. 07. 07
32623 Matějka Pavel, Mgr. 08. 08. 07
32100 Menclerová Markéta, Mgr. 30. 09. 07
33585 Mikloško Josef, Mgr. 15. 10. 07
13597 Mikolajczyková Martina, 30. 06. 07 11571

JUDr.
11801 Mikulka Jan, Mgr. 31. 08. 07 11692
30288 Mochnáč Filip, JUDr. 30. 04. 07 11618
31041 Moník Petr, Mgr. 30. 06. 07
31439 Montag Jan, JUDr. 30. 06. 07
32519 Moroz Taras, JUDr. 01. 07. 07
33442 Moučková Zuzana Venuše, 13. 09. 07

Mgr.
32968 Mrázová Ivana, Mgr. 04. 07. 07
30741 Nekolová Radka, Mgr. 30. 04. 07 11572
31326 Nekovářová Tereza, Mgr. 13. 04. 07
30487 Němec Richard, Mgr. 31. 07. 07 11694
30643 Nemravová Olga, Mgr. 31. 08. 07 11695
32154 Nesvadbová Hana, Mgr. 30. 06. 07
30734 Nezkusilová Klára, Mgr. 31. 07. 07 11698
33067 Nguyen Viet Anh, Mgr. 05. 04. 07
30205 Niedoba Lukáš, Mgr. 31. 07. 07 11699

vest022007.qxp  4.12.2007  15:06  StrÆnka 75



30552 Nikl Stanislav, Mgr. 30. 04. 07 11537
30541 Nosková Ivana, Mgr. 31. 05. 07
33240 Nováček Jiří, Mgr., 30. 09. 07

Ing., LL.M.
30489 Nováková Michaela, Mgr. 01. 07. 07 11629
33055 Novotná Magdaléna, Mgr. 30. 06. 07
30731 Novotný Petr, JUDr. 25. 10. 07 11818
30758 Novotný Petr, Mgr. 31. 07. 07 11700
33238 Nuc Radim, Mgr. 19. 06. 07
30513 Nyč Vladimír, Mgr. 19. 04. 07 11574
30649 Olbort Petr, Mgr. 01. 05. 07 11575
30848 Ondrejová Dana, 31. 07. 07

JUDr., Ph.D.
30849 Ondrůšková Lenka, Mgr. 22. 06. 07 11576
32060 Osička Tomáš, 01. 08. 07 11702

JUDr., LL.M.
31433 Ostrýt Jiří, Mgr. 31. 05. 07 11703
32668 Pafčová Gabriela, Mgr. 31. 07. 07
32705 Pacholík Petr, Mgr., Ing. 30. 06. 07
30300 Palečková Milada, Mgr. 20. 04. 07 11577
32336 Pálenská Lewczyszynová 31. 07. 07

Naďa, Mgr.
32716 Pánková Lenka, Mgr. 30. 06. 07
30503 Pasternak Tomáš, Mgr. 10. 08. 07 11740
33558 Paulerová Amália, Mgr. 28. 09. 07
32030 Pavelka Jan, Mgr. 31. 07. 07
32470 Pavlačka Radek, Mgr. 30. 09. 07
30957 Pavlíková Eva, Mgr. 20. 04. 07 11580
30544 Pavlíková Halka, Mgr. 30. 04. 07 11581
32034 Pávová Zlatuše, JUDr. 30. 04. 07
31513 Pech Alexandr, Mgr. 19. 06. 07 11704
32211 Pecha Tomáš, Mgr. 29. 06. 07
30614 Peichl Štěpán, Mgr. 01. 08. 07 11705
12844 Pekař Rostislav, Mgr. 20. 04. 07 11579
13645 Pelikán Robert, Mgr. 19. 04. 07 11582
30658 Pergl Tomáš, Mgr. 31. 08. 07
30978 Perháčová Markéta, Mgr. 30. 04. 07 11583
30490 Petrák Jan, Mgr. 20. 04. 07 11584
13649 Petřík Jiří, Mgr. 14. 08. 07 11706
30207 Pfeifer Roman, Mgr. 30. 04. 07 11585
31318 Piknová Lenka, Mgr. 14. 08. 07 11707
31377 Pindeš Miroslav, 30. 06. 07 11708

JUDr., Ph.D.
12789 Piňos Igor, Mgr. 31. 07. 07 11709

MUDr., CSc.
13673 Písaříková Markéta, JUDr. 30. 04. 07 11533
32856 Piškanin Martin, Mgr. 13. 04. 07
13663 Plajner Tomáš, Mgr. 01. 05. 07 11586
13503 Plajnerová Pavlína, Mgr. 16. 04. 07
32298 Pluhařová Marie, Mgr. 30. 04. 07
30332 Poddaný Lukáš, Mgr. 19. 04. 07 11587
30467 Pohl Jakub, Mgr. 20. 04. 07 11588
30682 Pokorný Petr, Mgr. 31. 08. 07 11710
11824 Poláček Jakub, Mgr. 30. 04. 07 11589
11538 Polanská Aranka, Mgr. 07. 09. 07
30408 Polčák Stanislav, JUDr. 20. 04. 07 11590
32186 Pomahač Petr, Mgr. 30. 06. 07

vest022007.qxp  4.12.2007  15:06  StrÆnka 76



30670 Pospíchalová Daniela, Mgr. 31. 07. 07 11711
30719 Pošta Marek, Mgr. 30. 04. 07
31339 Povolný Pavel, JUDr. 19. 04. 07 11591
12661 Prokopcová Kamila, Mgr. 30. 04. 07 11592
31553 Psotka Petr, Mgr. 30. 04. 07
33209 Rattay Jan, Mgr. 18. 06. 07
30411 Rausová Eva, Mgr. 01. 08. 07 11712
31654 Regentová Blanka, Mgr. 30. 06. 07
13616 Rybář Vadim, Mgr. 19. 04. 07 11593
30419 Rylková Markéta, Mgr. 30. 04. 07 11594
33426 Řeháková Lenka, Mgr. 29. 08. 07
30071 Řezáč Miroslav, JUDr. 30. 09. 07
13362 Sanetrníková Markéta, Mgr. 30. 09. 07 11742
30281 Satrapová Karolína, Mgr. 31. 05. 07
32979 Schindlerová Hana, Mgr. 14. 08. 07
32138 Skála Jiří, Mgr. 31. 08. 07 11714
30432 Skálová Denisa, Mgr. 30. 04. 07 11595
30494 Slabihoudek Jan, Mgr., Ing. 30. 04. 07 11596
32914 Sladká Michaela, Mgr. 31. 07. 07
30122 Slanařová Martina, Mgr. 30. 04. 07 11597
31110 Slavík Petr, Mgr. 30. 06. 07
32239 Slováček David, Mgr. 31. 08. 07
30434 Slunečko Jan, Mgr. 19. 04. 07 11598
13620 Soppé Alois, JUDr. 31. 10. 07 11745
30488 Sotona Martin, Mgr. 30. 06. 07 11599
33285 Součková Radka, Mgr. 31. 07. 07
30717 Soukup Jan, Mgr. 01. 08. 07 11715
30941 Stejskalová Tereza, Mgr. 30. 09. 07 11744
31064 Stiborová Zuzana, JUDr. 30. 09. 07
30832 Stojan Petr, Mgr. 30. 06. 07
13134 Stoupová Tereza, Mgr. 31. 05. 07
13513 Struminská Barbora, Mgr. 31. 08. 07 11716
12149 Suchodolová Martina, Mgr. 30. 09. 07 11746
30516 Sum Tomáš, Mgr. 30. 04. 07 11600
30725 Svobodová Miluše, Mgr. 02. 08. 07 11717
30590 Syka David, Mgr. 01. 08. 07 11673
31444 Sýkora Jan, Mgr. 31. 05. 07
31929 Szmuda Peter, Mgr. 30. 04. 07
32734 Šafránková Šárka, JUDr. 31. 07. 07
30592 Šalek Dalibor, Mgr., Ing. 01. 08. 07 11718
31328 Šamánek Jan, Mgr. 30. 04. 07
30468 Šatava Alois, Mgr. 30. 04. 07 11601
31367 Šebková Hana, Mgr. 30. 04. 07 11602
12081 Šíma Jan, JUDr. 31. 08. 07
30534 Šimeček Dalibor, Mgr. 02. 08. 07 11719
30684 Šipl Vlastimil, Mgr. 31. 07. 07 11720
30390 Škamrada Miloš, Mgr. 01. 08. 07 11721
33605 Šlemarová Denisa, Mgr. 04. 09. 07
31528 Šmejkal Václav, JUDr. 31. 07. 07
33353 Šmíd David, Mgr. 17. 08. 07
30987 Špička Martin, Mgr. 20. 04. 07 11603
30363 Štarková Henrieta, JUDr. 31. 08. 07 11747
32276 Štefl Martin, Mgr. 09. 07. 07
31244 Štimák Jan, Mgr. 30. 04. 07 11604
30317 Štol Vladimír, Mgr. 01. 04. 07 11528
30450 Šťovíček Petr, JUDr. 30. 04. 07 11605
31315 Švarcová Jana, Mgr. 30. 06. 07

vest022007.qxp  4.12.2007  15:06  StrÆnka 77



13464 Švejkovská Jana, Mgr. 30. 04. 07 11617
31491 Temel Miloš, JUDr., LL.M. 30. 09. 07 11752
30304 Tempírová Jana, Mgr., Ing. 30. 06. 07 11606
30606 Trávníček Jiří, Mgr. 02. 08. 07 11722
33250 Trčka Ondřej, Mgr. 17. 08. 07
30515 Trojan Radek, Mgr. 31. 07. 07 11723
32229 Trojan Richard, Mgr. 30. 09. 07
30019 Trunkát Alexander, Mgr. 01. 04. 07
32363 Tyllová Petra, Mgr. 31. 05. 07
30569 Urban Jan, Mgr. 30. 04. 07 11609
31383 Urban Jan Bernard, Mgr. 02. 08. 07 11724
31845 Václavek Luděk, Mgr. 30. 04. 07 11610
13507 Vágnerová Eva, Mgr. 31. 05. 07
30740 Valentová Iva, Mgr. 10. 07. 07
30270 Valenz Gustav, Mgr. 25. 09. 07 11753
30439 Váňa Aleš, Mgr. 31. 08. 07 11725
30453 Vaněk Petr, Mgr. 30. 04. 07 11611
13127 Vaňková Daria, Mgr. 30. 06. 07 11633
12790 Varga Gejza, JUDr. 31. 05. 07
30826 Varga Martin, JUDr. 31. 07. 07
33190 Vargovská Drahomíra, 18. 06. 07

Mgr., LL.B.
33632 Vaverková Lucie, Mgr. 11. 09. 07
30640 Vavřík Jakub, Mgr. 02. 08. 07 11734
31495 Veber Martin, JUDr. 25. 09. 07 11748
32648 Veleman Petr, Mgr. 30. 06. 07
30479 Veselý Vít, Mgr. 25. 09. 07 11749
30573 Vezdenková Kateřina, Mgr. 02. 09. 07 11726
32661 Vincúr Adam, Mgr. 11. 05. 07
30220 Vindišová Daniela, Mgr. 19. 04. 07 11612
33032 Vodičková Kateřina, Mgr. 30. 06. 07
30184 Vorlíčková Kateřina, Mgr. 22. 06. 07
32945 Vostrejšová Romana, Mgr. 30. 04. 07
9448 Votápková Kateřina, Mgr. 30. 04. 07
32223 Vršecký Radek, Mgr., Ing. 30. 06. 07
30003 Vrzala Jan, Mgr. 30. 04. 07 11613
30466 Waishauptová Markéta, 30. 04. 07 11614

Mgr.
30044 Záděra Filip, Mgr. 30. 04. 07 11615
31368 Zapletal Aleš, Mgr. 19. 06. 07 11728
30318 Záraz Tomáš, Mgr. 19. 04. 07 11619
31307 Zavadil David, Mgr. 30. 06. 07 11634
31862 Závodný Radek, Mgr. 21. 08. 07
33204 Zelený Marek, Mgr. 31. 07. 07
30571 Zeman Jiří, Mgr. 01. 08. 07 11729
30837 Zemanová Klára, Mgr. 31. 07. 07 11730
30565 Zimová Zdeňka, Mgr. 20. 04. 07 11616
30887 Zonek Jan, Mgr., Ing. 31. 10. 07 11868
12172 Žaloudková Veronika, Mgr. 31. 07. 07 11731
30234 Židlická Tereza, Mgr. 30. 06. 07 11732

c) Pozastavení výkonu právní praxe advokátního koncipienta

Reg. č. Advokátní koncipient Dne

32171 Sekaninová Jitka, Mgr. 01. 06. 07

vest022007.qxp  4.12.2007  15:06  StrÆnka 78



31188 Stejskalová Jana, Mgr. 30. 04. 07
32324 Strejčková Věra, Mgr. 01. 04. 07
31471 Štrosová Ilona, Mgr. 01. 10. 07

d) Zrušení pozastavení výkonu právní praxe advokátního koncipienta

Reg. č. Advokátní koncipient Dne

10115 Beňová Michaela, Mgr. 30. 04. 07
12710 Bulisová Marienka Marcela, 30. 09. 07

Mgr.
10537 Dusbabová Petra, JUDr. 08. 07. 07
32299 Hloušek Jakub, JUDr. 14. 08. 07
30179 Marková Denisa, Mgr. 31. 08. 07
30378 Panýr Petr, Mgr. 31. 08. 07
30673 Stránský Ivan, Mgr. 31. 10. 07

vest022007.qxp  4.12.2007  15:06  StrÆnka 79



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles false
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails true
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize false
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo true
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth 8
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /FlateEncode
  /AutoFilterColorImages false
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 600
  /GrayImageDepth 8
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.00000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /FlateEncode
  /AutoFilterGrayImages false
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /SyntheticBoldness 1.000000
  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002000d>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002000d>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c002000700072006500700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e00670020006100660020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e0020005000440046002f0058002d0033003a0032003000300033002d006b006f006d00700061007400690062006c0065006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002e0020005000440046002f0058002d00330020006900730074002000650069006e0065002000490053004f002d004e006f0072006d0020006600fc0072002000640065006e002000410075007300740061007500730063006800200076006f006e0020006700720061006600690073006300680065006e00200049006e00680061006c00740065006e002e0020005700650069007400650072006500200049006e0066006f0072006d006100740069006f006e0065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e0020005000440046002f0058002d0033002d006b006f006d00700061007400690062006c0065006e0020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002000660069006e00640065006e002000530069006500200069006d0020004100630072006f006200610074002d00480061006e00640062007500630068002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002c00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f00730020007000610072006100200069006d0070007200650073006900f3006e0020007000720065002d0065006400690074006f007200690061006c00200064006500200061006c00740061002000630061006c0069006400610064002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f00620065002000500044004600200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003c103bf002d03b503ba03c403c503c003c903c403b903ba03ad03c2002003b503c103b303b103c303af03b503c2002003c503c803b703bb03ae03c2002003c003bf03b903cc03c403b703c403b103c2002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <FEFF004b0069007600e1006c00f30020006d0069006e0151007300e9006701710020006e0079006f006d00640061006900200065006c0151006b00e90073007a00ed007401510020006e0079006f006d00740061007400e100730068006f007a0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f900200061006400610074007400690020006100200075006e00610020007000720065007300740061006d0070006100200064006900200061006c007400610020007100750061006c0069007400e0002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002000d>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e000d>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f00720020006600f80072007400720079006b006b0073007500740073006b00720069006600740020006100760020006800f800790020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079006400720075006b00f30077002000770020007700790073006f006b00690065006a0020006a0061006b006f015b00630069002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200070007200e9002d0069006d0070007200650073007300f50065007300200064006500200061006c007400610020007100750061006c00690064006100640065002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUM <FEFF005500740069006c0069007a00610163006900200061006300650073007400650020007300650074010300720069002000700065006e007400720075002000610020006300720065006100200064006f00630075006d0065006e00740065002000410064006f006200650020005000440046002000610064006500630076006100740065002000700065006e0074007200750020007400690070010300720069007200650061002000700072006500700072006500730073002000640065002000630061006c006900740061007400650020007300750070006500720069006f006100720103002e002000200044006f00630075006d0065006e00740065006c00650020005000440046002000630072006500610074006500200070006f00740020006600690020006400650073006300680069007300650020006300750020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020015f00690020007600650072007300690075006e0069006c006500200075006c0074006500720069006f006100720065002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f00200432044b0441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d043d043e0433043e00200434043e043f0435044704300442043d043e0433043e00200432044b0432043e04340430002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SLV <FEFF005400650020006e006100730074006100760069007400760065002000750070006f0072006100620069007400650020007a00610020007500730074007600610072006a0061006e006a006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b006900200073006f0020006e0061006a007000720069006d00650072006e0065006a016100690020007a00610020006b0061006b006f0076006f00730074006e006f0020007400690073006b0061006e006a00650020007300200070007200690070007200610076006f0020006e00610020007400690073006b002e00200020005500730074007600610072006a0065006e006500200064006f006b0075006d0065006e0074006500200050004400460020006a00650020006d006f0067006f010d00650020006f0064007000720065007400690020007a0020004100630072006f00620061007400200069006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200069006e0020006e006f00760065006a01610069006d002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e4002000760061006100740069007600610061006e0020007000610069006e006100740075006b00730065006e002000760061006c006d0069007300740065006c00750074007900f6006800f6006e00200073006f00700069007600690061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f60072002000700072006500700072006500730073002d007500740073006b00720069006600740020006d006500640020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF005900fc006b00730065006b0020006b0061006c006900740065006c0069002000f6006e002000790061007a006401310072006d00610020006200610073006b013100730131006e006100200065006e0020006900790069002000750079006100620069006c006500630065006b002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f006200610074002000760065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020006b00760061006c00690074006e00ed0020007400690073006b00200061002000700072006500700072006500730073002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


